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Príjemné prostredie tenisovej 
haly dotváralo pravú tenisovú atmo-
sféru a veru, aj keď boli prekvapenia, 
ktoré patria k tenisu, bolo sa na čo 
pozerať.

Titul vo dvojhre putoval do Nitry 
vďaka Michaele Pochabovej, ktorá 
celkom hladko porazila vo finále 
dvojhry Sašu Nemcovú  (AŠK 
Inter Bratislava). Pochabová bola 
úspešná aj vo štvorhre, v ktorej bola 
jej partnerkou Veresová (Kúpele 
Piešťany).

Za najväčšie prekvapenie maj-
strovstiev považujem vyradenie na-
sadenej jednotky Patrície Veresovej 
v druhom kole Miroslavou Výrost-
kovou (Tatran Prešov). Tenisového 
diváka potešili výkony Saši Nem
covej, perfektné loby Maráčkovej 
(Kúpele Piešťany), skvelé returny 
Balogovej (Akademik Košice). 
Dobré výkony podali aj Košťálová 
(Vysoké Tatry), Šarišská (Mladosť 

Košice) a talentovaná Vinšová 
(Slávia Agrofert STU). Pochabová 
si odniesla náramkové hodinky, 
finalistka Nemcová bude počúvať 
diskman, Balogová a Výrostková si 
budú upravovať vlasy elektrickou  
kulmou...

Veľmi dobrú atmosféru vytvá-
ral aj vrchný rozhodca Vladimír 
Gerhart.

Čo na záver? Chcel by som sa 
poďakovať STZ, ktorý nám dôve-
roval a zveril nám organizáciu HM 
SR 2007, personálu hotela EURO-
BUS, vedeniu firiem MOTOR CAR 
KOŠICE, JAMA PRO ELEKTRO, 
vrchnému rozhodcovi, ale v prvom 
rade všetkým hráčkam, ktoré sa 
zúčastnili na majstrovstvách za ich 
výkony, disciplinovanosť a tenisové 
umenie, ktoré predvádzali počas 
všetkých štyroch dní. 

Tibor LEŠNIAK, 
riaditeľ majstrovstiev

Na halových majstrovstvách 
Slovenska mužov sa zúčastnilo 
na dvorcoch TK Akademik 
Košice 32 hráčov. Okrem Petra 
Pišteka (TK Žilina) postúpili do 
druhého kola všetci nasadení 
hráči. Prekvapením druhého 
kola bolo vyradenie oboch naj-
vyššie nasadených: Maroš Dem-
ko (Akademik Košice) zdolal 
Dušana Stana (Mladosť Košice)  
a Martin Durdík (Kúpele Pieš-
ťany) Tomáša Bolemana (STU 
Trnava).. 

Najvyššie nasadení  
zhasli v druhom kole

Vtedy ešte nik nepredpokla-
dal, že títo hráči budú mať ďalší 
priebeh turnaja vo svojej réžii. 
V semifinále sa Demko stretol s E. 
Pavlíkom (TK Banská Bystrica) 
a zvíťazil v trojsetovej bitke  Bolo 
vidieť, že Maroš má kondične 
navrch. Druhé semifinále sa skon-
čilo predčasne. Maroš Horný (TK 
Tlmače) za stavu 5:2 pre Durdíka 
zápas vzdal pre zranenie, na ktoré 

sa sťažoval už od druhého kola.
Finálový súboj sa hral v perfekt-

nej atmosfére. Nebýva zvykom, 
aby sa na ňom zúčastnilo zopár 
desiatok divákov. Utvorili veľmi 
peknú kulisu. Prvý set bol veľmi 
vyrovnaný. Ani jeden z aktérov si 
nedokázal vypracovať náskok, tak-
že rozuzlenie prišlo až v tajbrejku. 
Ten mal pod kontrolou Demko 
(7:1). Ďalšie sety už také vyrovnané 

neboli, aj keď v hre neboli výrazné 
rozdiely. Demko urobil veľa dvoj-
chýb, a tak  strácal zbytočne body. 
Durdík mal kvalitné podanie a viac 
víťazných úderov. Svojho súpera 
dokázal dôraznejšie zatlačiť hlavne 
z forhendu, čo bolo rozhodujúce 
v  ďalšom priebehu finále. Hráči 
podali veľmi dobrý výkon, za ktorý 
im patrí uznanie. Martin Durdík 
po zaslúženom víťazstve napokon 

získal titul mužského halového 
majstra Slovenska 2007. Vo štvor-
hre dvojica Durdík, Horný zvíťazila 
vo finále nad párom R. Janúch, 
T. Bod (TKM Martin/Mladosť 
Košice).

Usporiadateľ zvládol svoju ne-
ľahkú úlohu na výbornú. Hráči, tré-
neri, ale aj diváci, utvorili perfektnú 
atmosféru počas celého turnaja.

Tomáš ZÁBORSKÝ

V Michalovciach mali v dňoch  10.2. – 13.2.2007  tenisový sviatok 
v podobe halových majstrovstiev SR v kategórii žien. V tenisovom 
centre firmy Scorp, s.r.o. sa prezentovalo 27 hráčok z celého Slovenska, 
ktoré našli ubytovanie v peknom prostredí hotela Eurobus na 
Zemplínskej Šírave, kde mali zabezpečené raňajky formou švédskych 
stolov i rehabilitáciu.

Martin DURDÍK získal halový titul majstra 
Slovenska mužov vo dvojhre a po boku 

Horného aj vo štvorhre

Michaela 
POCHABOVÁ, 
halová majsterka 
Slovenska žien
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Dvojnásobná radosť  
M. Pochabovej

21 



M
ET

O
D

IK
A

No, neviem..., isté je však to, 
že rodičia výrazným spôsobom 
ovplyvňujú tenisový vývoj svojich 
detí. Bohužiaľ, často mám pocit, že 
pôsobenie niektorých rodičov ne-
prospieva rozvoju tenisovej kariéry 
ich dieťaťa, skôr naopak. Že s tým-
to problémom zápasia aj v  iných 
tenisových krajinách sveta, nie je 
dostatočne odľahčujúci fakt, skôr 
naopak. Vzťah rodič – dieťa je dôle-
žitým aspektom v rozvoji tenisového 
hráča. Treba o týchto vzťahoch ho-
voriť, poukazovať na možné riziká, 
vysvetľovať, rešpektovať.

Ako optimalizovať výkon?

Okrem trénerského remesla sa 
zaoberám aj psychologickým ko-
učingom športovcov. Problémy 
špičkových športovcov, ako aj vyras-
tajúcich nádejí vidím nielen z pohľa-
du trénera alebo rodiča. Športovci, 
ktorí sa obracajú na mňa s dôverou, 
mi dávajú možnosť preniknúť do 
ich vnútorného sveta a spoločne 
hľadáme spôsoby ako optimalizovať 

športový výkon. Vážim si každého 
športovca, ako aj všetkých ľudí ktorí 
sa podieľajú na jeho napredovaní. 
Zároveň sa cítim zodpovedný za to, 
aby som z pozície môjho odborné-
ho pôsobenia upozornil na možné 
riziká vyplývajúce zo vzťahu rodič 
– dieťa v „tenisovom kolotoči“. 

Výsledkom týchto úvah bude 
séria článkov adresovaných rodi-
čovskej verejnosti na stránkach 
mesačníka Tenis.

V zásade vychádzam z presved-
čenia, že každý rodič chce svojmu 
dieťaťu to najlepšie. Poďme sa teda 
spoločne rozprávať o tom, ako sa 
priblížiť k optimálnej psychickej 
podpore našich mladých hráčov.

V  deväťdesiatych rokoch 20. 
storočia sa v USA realizoval vý-
skum zameraný na fenomén špor-
tu a  jednotlivé aspekty vnímania 
športu v populácii. Zaujal ma jeden 
zo záverov výskumu, a  to : „Prečo 
deti a mládež aktívne športujú?“ 
Záver poukázal na dve dominujúce 
motivačné zložky:

▶ Radosť z hry 

▶ �Potreba niekam patriť  

(potreba akceptácie)

Pre niekoho celkom prekvapujúco 
nefiguruje na prvom mieste ako 
hlavný motivátor, víťazstvo. Kto ste 
sa venovali alebo venujete športu, 
iste mi dáte za pravdu, že keď ste 
si DOBRE ZAHRALI, no napriek 
tomu ste prehrali, prehra nebola až 
taká frustrujúca, niekedy možno 
celkom nepodstatná. 

Rozhodujúci moment

Rozvíjať radosť z hry podporujú 
aj aktivity medzinárodnej tenisovej 
federácie ITF, zamerané na rozvoj 
tenisu detí a mládeže na celom svete. 
Prioritou  metodiky ITF pri výučbe 
tenisu je dôraz na hru samotnú. 
Nie, že by technická realizácia 
úderov nebola dôležitá, ale princíp 
tenisovej hry by mal dominovať. 
To znamená, dostať loptičku na 
druhú stranu dvorca tak, aby som 
znemožnil protihráčovi ju vrátiť. To 
je ten moment, ktorý nám prináša 
potešenie a  radosť. To je dôvod, 
prečo ľudia radi hrajú tenis. Keď 

Vzťah rodič – dieťa v tenise
1. časť: Radosť z hry

V športovom živote svojich detí hrajú rodičia 

významnú úlohu. Vo vývoji tenisového hráča 

v súčasných podmienkach je rola rodiča 

nenahraditeľná a neprehliadnuteľná. Dokonca 

sa hovorí s určitým zveličením o diagnóze s 

označením “tenisový rodič”. Nerád používam 

toto označenie smerom k rodičom. Jednak 

preto, že každý vzťah rodič - dieťa je jedinečný 

a jednak preto, že označenie „tenisový rodič“ 

dáva niektorým rodičom možnosť skryť sa za 

tento termín s odôvodnením, že tenis, ako šport, 

má svoje špecifiká a preto určité formy prístupu 

a správania sú nevyhnutné. 

Rodičia a ich deti sa delia o radosť z víťazstva
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protihráč pokazí ľahkú loptu, poteší 
to. Ale keď sa o zisk fiftínu pričiním 
sám tak, že súpera donútim pokaziť 
alebo zahrám víťaznú loptu, vtedy 
pociťujem tú pravú rozkoš z hry! 
Na tento aspekt hry, ako keby sme 
zabúdali.

Keď sa malé dieťa začne učiť hrať 
tenis, všetci sa tešia. Tešia sa rodičia, 
tešia sa deti. Majú radosť z každého 
úspešného kroku, z každého zásahu 
loptičky. 

Prvá kritika výkonu

Len čo dieťa dokáže prehodiť 
ponad sieť loptičku päť ráz za sebou, 
situácia sa mení. Začne sa konfron-
tovať so svojimi rovesníkmi, prídu 
prvé zápasy a prichádza prvá kritika 
na ich výkon. Tí, ktorí doteraz dieťa 
pozitívne podporovali a tešili sa z 
toho, že „chodí na tenis“, sa stávajú 
jeho najväčšími kritikmi. So stúpa-
júcou výkonnosťou stúpajú nároky 
rodičov na svoje dieťa. V tenisovej 
komunikácii rodič – dieťa dochá-
dza k pozoruhodnej zmene. Kým 
v začiatkoch prevláda jednoznačne 
pochvala nad kritikou (rodič sa 
úprimne teší, že sa dieťa učí tomuto 
krásnemu športu), približne po šty-
roch rokoch učenia sa tenisu začína 
prevládať kritika nad pochvalou. 
Žiada sa povedať, že kým v začiat-
koch má rodič objektív zaostrený 
väčšinou na pokroky dieťaťa - je 
nadšený , neskôr ako keby videl 
len jeho chyby. Tempo napredo-
vania sa zdá byť pomalé, technické 
uskutočnenie úderov nedokonalé, 
pohyb žiadny a o psychike ani neho-
vorím.... Čo sa stalo? Prečo sa mení 
pohľad prevažnej časti rodičovskej 
verejnosti na svoje tenisové dieťa? 
Naozaj je to také zlé? 

Menia sa postoje

Vo väčšine prípadov nie. Me-
nia sa však postoje rodičov, ktoré 
determinujú výsledky ich dieťaťa. 
Výsledok sa stáva prioritou celého 
tenisového snaženia a tomu zodpo-
vedá správanie sa mnohých rodičov. 
Začínajú vo svojom dieťati vidieť 
len tenisového hráča. Život rodiny 
určuje tréningový proces a termí-
nová listina. Na jednej strane je to 
prirodzené, keď do tenisu investo-
vali toľko času a prostriedkov, no 
na druhej strane práve preniknutie 
tenisu do „krvného obehu rodiny“ 
vytvára riziko, že niektorí rodičia 
stratia nadhľad a objektivitu v po-
nímaní možností vlastného dieťaťa. 
Z radosti športovať (hrať tenis) sa 
stáva hon za bodmi a rebríčkovým 
umiestnením. Uznávam, že ak sa 
niekto venuje súťažnému športu, 
mal by mať ambíciu sa zlepšovať, 
pričom ukazovateľom zlepšenia 
môžu byť aj výsledky. Pozor však: 
zameranie sa na bezprostredné 
výsledky je krátkozraké, lebo hráč 
nerozvíja tie vlastnosti, ktoré v bu-
dúcnosti potrebuje na to, aby sa 
presadil. V každom prípade stimul 
musí prísť od samotného hráča, 
ktorého inšpiruje hra, nie rodič. 

Škodlivá rovnica

Radosť z hry je jedným zo základ-
ných motívov, prečo sa deti venujú 
športu. Samozrejme, že k tomu patrí 
aj radosť z víťazstva. Ak však dáme 
víťazstvo na prvé miesto a dieťa (jeho 
potreby, potenciál) na druhé miesto, 
nevytvárame mu dobrú športovú 
perspektívu. Týmto postojom do-
stávame dieťa do situácie: ak víťazíš 
= si úspešný (si dobrý), ak prehrá-
vaš = si neúspešný (nie si dobrý). 

Už to prestáva byť o hre, už je to o 
tejto nemilosrdnej rovnici. Víťazstvá 
a prehry, ako jediné a rozhodujúce 
kritérium na posudzovanie toho, či 
je niekto úspešný alebo neúspeš-
ný, „vyrába“ dve skupiny detí:

• �Skupina úspešných detí - veľmi 
úzky okruh hráčov, vyhrávajú, 
sú úspešní na turnajoch, sú reš-
pektovaní svojimi rovesníkmi, 
uznávaní rodičmi a  trénermi. 
Majú vysoké sebavedomie. 
Pozor! U  väčšiny z  nich je se-
bavedomie produktom rovnice 
Výhra = SI DOBRÝ. Klasic-
kým príkladom je stratené 
sebavedomie niektorých, doma 
úspešných, hráčov v  zahraničí 
(častejšie prehry) alebo rýchly 

pád „zázračných detí“, ktoré po 
rokoch víťazstiev na domácich 
dvorcoch zrazu začali zažívať aj 
pocit prehry. Prehry otriasajú 
ich identitou, ktorá bola posta-
vená len na víťazstvách. Každá 

ďalšia prehra znamená vážny 
zásah do ich seba akceptácie.

• �Skupina neúspešných detí – veľ-
ká skupina hráčov, častejšie 
prehrávajú, nikto s nimi neráta, 
majú nízke sebavedomie. Okolie 
dospelých ich postavilo do po-
zície Prehra = NIE SI DOBRÝ. 
Zo začiatku robia všetko pre to, 
aby sa vyhli prehre a zabezpečili 
si pozitívnu akceptáciu, ale... 
Ísť do zápasu s  tým, aby som 
neprehral, je iné ako ísť na zápas 
s  cieľom vyhrať. Jednak každý 
má svoje určité limity a potom, 
hrať s  vedomím, že nesmiem 
prehrať, lebo... Je to jednodu-
cho strašne ťažké. Títo hráči 
postupne rezignujú a  identifi-
kujú sa s vedomím, že NIE SÚ 
DOBRÍ. Časom ich zaujatie pre 
tenis slabne a hľadajú iné formy 
realizácie. 

Tenis by nemal byť  
pre deti prácou

Pre objektivitu dodávam, že nie 
každý vzťah rodič – dieťa v  tenise 
je determinovaný rovnicou VÝ-
HRA/PREHRA. Existuje aj malá 
skupina detí, ktorých sebavedomie 
a pohľad na seba, sa neodvíja len od 
tenisových úspechov a neúspechov. 
Ich rodičia vedia, že výsledok v te-
nise nie je to, čo určuje ich ľudskú 
hodnotu a patričným spôsobom im 
to dávajú najavo. Títo hráči si tenis 
viac užívajú. Ich tréningy a zápasy 
sú charakterizované pozitívnym 
nábojom. Nehrajú preto, aby nie-
komu dokázali, že sú dobrí, aby 
si zaslúžili priazeň rodičov alebo 
trénerov. Hrajú preto, lebo tenis 
majú radi. Víťazstvá podporujú ich 
sebavedomie a prehry neznamenajú 
„rodinný problém“, skôr pozitívne 
mobilizujú. 

Šport je úžasným nástrojom na 
povznesenie ducha a budovanie 
zdravého sebavedomia. Dbajme 
o to, aby sme v súčasných podmien-
kach nekazili deťom radosť z hry, 
aby sme im nerobili z tenisu prácu. 
Robme všetko preto, aby šport 
nebol pre naše deti nástrojom na 
„udupanie“ sebavedomia. Ak bude 
dieťa hrdé na to, že hrá tenis a bude 
sa z neho tešiť, bez ohľadu na to, na 
akom je mieste v rebríčku, vtedy je 
to ŠPORT taký, ako má byť. V závere 
si dovolím zopakovať jednu z viet 
z úvodu tohto príspevku : „...isté je 
však to, že rodičia výrazným spô-
sobom ovplyvňujú tenisový vývoj 
svojich detí“.

V nasledujúcej časti spoločne 
pouvažujeme nad ďalším význam-
ným motivačným faktorom špor-
tového snaženia, a to: o potrebe 
akceptácie.
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◆ �Buďte objektívny a  poc-
tivý vzhľadom na úroveň 
vášho dieťaťa a dôležitosti 
športu

◆ �Povzbudzujte ho, podpo-
rujte a dôverujte mu

◆ �Buďte náročný na hodno-
ty, ako tvrdá práca a zod-
povednosť v  príprave, 
bojový duch a  fair play, 
disciplína, slušné správa-
nie na dvorci

◆ �Bagatelizujte dôležitosť 
súťaže a prehry, dajte vý-
sledky do perspektívy

◆ �Vyhnite sa zameraniu na 
pozície

◆ �Venujte zvýšenú pozor-

nosť únave dieťaťa a riziku 
vyhorenia z tenisu

◆ �Stanovujte reálne cie-
le, zdôrazňujte dôležitosti 
hry a radosti z nej

◆ �Na turnajoch buďte pokoj-
ný a podporujúci

◆ �Ukážte úctu k  hráčom 
a  druhým rodičom, tré-
nerom, organizátorom 
turnaja

◆ �K zápasu sa vyjadrujte po 
vychladnutí emócií – snaž-
te sa byť pozitívny a hľadať 
poučenia, nenoste tenis 
„do kuchyne“

◆ �Buďte pre svoje deti pozi-
tívnym vzorom.

Postoje rodiča  
podporujúce radosť z hry
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Rozhodujúcou zložkou v činnosti 
klubov zostala však aj naďalej práca 
s mládežou. Aj v minulom roku boli 
výsledky v mládežníckych kategóri-
ách pre väčšinu klubov rozhodujúce. 
Potvrdzovali to už nielen domáce 
úspechy, viacerí hráči sa výrazne 
presadili aj medzinárodne. Už „tra-
dične“ však medzinárodné výsledky 
nie sú cieľom tohto hodnotenia. 
Snahou je skôr zosumarizovať do-
máce úspechy a aktivity klubov.

Veľavravné čísla

Vďaka STZ sú každoročne k 
dispozícii štatistiky zahrňujúce 
najvýznamnejšie fakty, preto je jed-
noduché aj porovnanie jednotlivých 
regiónov. Čo však hovoria čísla o na-
šom regióne? Počet klubov ku konca 
roka dosiahol číslo 53, čo je o 3 viac 
ako bolo roku 2005. Aj v našom 
zväze však máme kluby s výrazne 
odlišnou štruktúrou. Stále je dosť 
takých, ktoré nemali družstvo, resp. 
hráčov zaradených v rebríčkoch. V 
tých sa vo dvojhrách nachádzalo, 
bez seniorov, 994 mien (- 10), len 
vo svojej vekovej kategórii 692 (+ 
5). Vo všetkých  súťažiach družstiev 
sme mali celkom 142 tímov (- 10). 
Naďalej to boli najvyššie čísla v 
rámci Slovenska, ale stále možno 
hovoriť len o stabilite, určite nie o 
náraste. 

Komu tituly a medaily?

Úspešnosť klubov najviac vyjad-
rujú tituly a medaily. Ak  roku 2005 

získali na majstrovstvách SR medai-
ly hráči z 11 klubov nášho regiónu,  
roku 2006 to bolo 9, z celkového 
počtu 30. V desiatke najlepších 
boli, tak ako roku 2005 štyri kluby, 
tradične Kúpele Piešťany (po via-
cerých rokoch „len“ druhé miesto) 
a SPU AX-V Nitra (5.), novými sú 
Ratufa Levice (4.) a TKM Tlmače 
(8.-9.). Skutočnosťou však je , že vo 
väčšine klubov získali medaily len 
jedinci. V rebríčku klubov za rok 
2006, ktorý zostavil STZ prvý raz na 
základe viacerých údajov (medaily, 
rebríčky, ...) sú v prvej desiatke od 
nás opäť štyria, len Slávia Trnava, 
s početnejšou hráčskou základňou, 
vymenila Tlmače, ktoré v tomto 
poradí doplácajú práve na menší 
počet hráčov. V záverečnej skupine 
36 bezbodových je z nášho regiónu 
šesť klubov. 

Mladšie žiactvo 

Na rozdiel od prechádzajúcich 
rokov nastal „ústup zo slávy“ u 
mladšieho žiactva. V halových maj-
strovstvách SR vo dvojhre len bronz 
Ivana Chlpíka (SPU AX-V Nitra) 
a vo štvorhrách, popri Chlpíkovom 
bronze, ešte bronz Natálie Karaffo-
vej z toho istého klubu. Letná antuka 
nebola na M-SR vôbec štedrejšia, len 
Chlpík, Frederik Müller (Kúpele 
Piešťany) a Karaffová získali bronz 
vo štvorhrách. Chlpík a Karaffová 
vyhrali halové regionálne tituly vo 
dvojhrách, Chlpík si to zopakoval 
aj v lete, u dievčat zvíťazila Silvia 

Krištofovičová (Slávia Trnava) 
Rebríčky za rok 2006 zaznamenali v 
desiatkach najlepších len Chlpíka (8. 
miesto), Müllera (10.) a Karaffovú 
(7.). Najlepším patrí, samozrejme, 
pochvala, ale boli to najskromnejšie 
výsledky za dlhé obdobie...

Staršie žiactvo

Už viac rokov patria niektorým 
našim najlepším hráčom najvyššie 
slovenské priečky, vlani sa však zara-
dili veľmi vysoko i medzinárodne v 
kategórii staršieho žiactva. V oboch 
finálových zápasoch majstrovstiev 
SR dvojhry, v hale i vonku, Róbert 
Gašparetz (Ratufa Levice) porazil 
Filipa Horanského (Kúpele Piešťa-
ny). R. Gašparetz navyše, spolu s Mi-
chalom Brtkom (Kúpele Piešťany), 
vyhral oba tituly, teda aj vo štvorhre. 
Bronz zo štvorhry na oboch šampio-
nátoch patril páru Horanský – Filip 
Vittek (Slávia Trnava). Najúspešnej-
ším výsledkom R. Gašparetza však 
bolo striebro vo dvojhre i štvorhre 
na majstrovstvách Európy. V záve-
rečných rebríčkoch sa premietlo do 
najlepšej štvorice v rebríčku TE. V 
domácom rebríčku bol Gašparetz 
„len“ druhý, vzhľadom na menší 
počet turnajov, o rok mladší Horan-
ský, doma tretí (bol v rámci svojho 
ročníka piaty v Európe) a Brtko v SR 
štvrtý Do 10-ky najlepších sa ešte 
dostal Vittek (7.)

U dievčat v domácich šampio-
nátoch SR patril vo dvojhre v hale 
bronz Andrei Candrákovej (SPU 

AX-V Nitra), vo štvorhre získal 
striebro pár Vivien Juhászová (Kú-
pele Piešťany) – Vanesa Molnáriová 
(Slovan Galanta). Leto medailovú 
zbierku veľmi nezlepšilo, len nit-
riansky pár Petra Pochabová – Jana 
Urbanová získal bronz vo štvorhre. 
Štyri turnajové víťazstvá, najmä však 
víťazstvo v záverečnom európskom 
masters, vyniesli Juhászovú až na 5. 
miesto v Európe a tým aj na prvé u 
nás. V domácej 10-ke však už nebola 
iná hráčka. Len pre úplnosť, tituly 
v regionálnych halových majstrov-
stvách získali vo dvojhrách v hale 
Brtko a Candráková, v lete Vittek 
a Urbanová. 

Dorast pod lupou 

V doraste má majstrovstvá SR aj 
mladší dorast - v hale vo dvojhrách 
získali Zalán Klempa (ŠTK Šamo-
rín) a Alexander Gašparetz (Ratufa 
Levice) bronz, vo štvorhre Gašparetz 
zlato a Klempa striebro. U dievčat 
Katarína Maráčková (Kúpele Pieš-
ťany) bronz vo štvorhre. V letnom 
finále dvojhry chlapcov porazil A. 
Gašparetz Klempu, bronz získal 
R. Gašparetz. Vo štvorhre si titul 
A. Gašparetz zopakoval zo zimy, 
striebro patrilo páru R. Gašparetz 
– Klempa. V letnej dvojhre dievčat 
striebro získala Klaudia Boczová 
(TK ET Nové Zámky), k čomu 
pridala zlato zo štvorhry. Bronz zo 
štvorhry patril páru Zuzana Luk-
nárová – Natália Oravcová (obe 
Kúpele Piešťany). 
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Filip VITTEK, jeden z medailových tenistov

Úspešní už aj 
dospelí ... 
Ak v  hodnotení západoslovenského tenisu za rok 
2005 dominoval titulok o  úspešných junioroch, 
uplynulý rok bol úspešný už i 
v kategórii dospelých. Zaslúžili sa 
o to hlavne Lukáš Lacko a Magdaléna 
Rybáriková úspešným vstupom
do reprezentačných družstiev
Davis Cupu a Fed Cupu. 
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V kategórii staršieho dorastu 
vyhral halový šampionát vo dvojhre 
Maroš Horný (TKM Tlmače), bronz 
získal Ľuboš Sobotka (SPU AX-V 
Nitra). Vo štvorhre si vybojoval 
zlato pár Horný – Martin Durdík 
(Kúpele Piešťany), bronz pár Eugen 
Brázdil (Kúpele Piešťany) – Sobot-
ka a Klempa. V lete na antuke zlato 
z dvojhry patrilo Durdíkovi, bronz 
Hornému a obaja si zopakovali zo 
zimy aj titul vo štvorhre. 

U dievčat v hale bola Boczová 
vo finále dvojhry, štvorhru vyhral 
stabilný pár Michaela Pochabová 
(SPU AX-V Nitra) – Patrícia Ve-
resová (Kúpele Piešťany). V lete 
získala vo dvojhre Veresová striebro 
a M. Pochabová bronz, vo štvorhre 
spolu si svoj halový titul zopakovali. 
Majstrovské tituly v regióne získali v 
hale Matúš Béreš (Slávia Trnava) a 
Adriána Šinská (Kúpele Piešťany), 
v lete Klempa a Luknárová. Sloven-
ské rebríčky v doraste na prvých 
priečkach kopírujú ešte výraznejšie 
zaradenie ITF. Najmä štyri deblové 
turnajové víťazstvá pomohli Brázdi-
lovi na 4. domáce miesto, v 10-ke sú 
ešte Durdík (5.), Klempa (6.) a Béreš 
(7.). Dvojhrové úspechy posunuli 
do popredia ITF rebríčkov Boczovú 
(v SR 2.) a Pochabovú (4.), sloven-
skú 10-tku uzatvárajú Veresová (9.) 
a Luknárová (10.) 

Súťažili muži aj ženy

Domáce šampionáty dospelých 
sa, žiaľ, netešia nejakej veľkej pozor-
nosti najlepších. Tituly a medaily si 
však ich držitelia rozhodne zaslúžia 
vyzdvihnúť. V hale vo dvojhrách 

získali zlato Erik Csarnakovics 
(SPU UX-V Nitra) a M. Pochabo-
vá, striebro Tomáš Boleman (STU 
Trnava). Páry Béreš – Boleman, 
Pochabová – Veresová získali zlato 
vo štvorhrách. Na letnej antuke 
vyhrala Veresová dvojhru, bronz 
získali Andrej Kurtiš (SPU AX-V 
Nitra) a Alexander Somogyi (ŠTK 
Šamorín). Vo štvorhrách patrilo 
Somogyimu a Veresovej zlato, bronz 
získal Igor Wachter (Slávia Trnava). 
Regionálne tituly v hale získali 
Csarnakovics a Luknárová, v lete 
Miroslav Miklo (Ratufa Levice) a 
opäť Luknárová.

Výrazný posun v ATP rebríčku 
zaradil Lukáša Lacka (Kúpele 
Piešťany) už na 3. miesto domáceho 
rebríčka dvojhry, 8. miesto parilo 
Jánovi Stančíkovi (SPU AX-V 
Nitra). Medzi ženami je najlepšie 
Magdaléna Rybáriková (9.), ktorá 
prešla postupne v priebehu sezó-
ny z junioriek výlučne do tábora 
žien a aj v rebríčku WTA výrazne 
poskočila. 

Súťaže družstiev

Najmä v najmladších kategó-
riách sa stále tešia veľkej obľube 
súťaže družstiev. V snahe dosiahnuť 
úspech sa v celoslovenskom finále 
vyskytnú aj kluby, kde v základ-
ných zostavách temer nie sú vlastní 
hráči. Našťastie, to sa nás tentoraz 
netýkalo ... Dorastenci TK Kúpele 
Piešťany získali zlato, do tohto klubu 
putovalo striebro v kategórii starších 
žiakov a dorasteniek, strieborná me-
daila aj zo ženskej extraligy. Bronz 
starších žiakov získali chlapci Slávie 

Trnava. Súťažili aj seniori, ale o nich 
až nabudúce.

Poďakovanie patrí všetkým klu-
bom v regióne. Veľké aktivity via-
cerých smerovali napr. do usporia-
dania turnajov, v čom bol náš región 
tiež najvyššie. V polovici marca sa 

stretnú delegáti Konferencie ZsTZ 
a budú bilancovať nielen rok 2006, 
ale aj uplynulé 4-ročné obdobie. Na 
základe dosiahnutých športových 
výsledkov určite úspešné... 

Rudolf VRÁBEL,
predseda ZsTZ

Andrea CANDRÁKOVÁ 
sa zaradila medzi 
úspešné hráčky
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JUDr. Eugen Klimo 80-ročný 

Eugen KLIMO roku 1973 odovzdával 
trofej wimbledonskej šampiónke Evonne 
Goolagongovej z Austrálie, ktorá štartovala 
na medzinárodnom turnaji na dvorcoch 
Slovana 			          FOTO: archív I. L.

V  januári sa dožil v dobrom 
zdraví 80 rokov jeden z najlepších 
slovenských tenisových hráčov po-
vojnovej generácie a skvelý predsta-
viteľ praktickej tenisovej trénerskej 
činnosti na Slovensku, Eugen Klimo. 
Tenisovo vyrástol v rodnej Banskej 
Bystrici, kde sa venoval aj ľahkej at-
letike a ako dorastenec patril medzi 
nádejných slovenských oštepárov. Po 
príchode na vysokoškolské štúdium 
do Bratislavy, ovplyvnený tenisovo 
silným prostredím tunajšieho klubu 
ŠK (neskoršieho Slovana) sa však 
zo športovej stránky venoval už len 
tenisu. 

Pevný tréningový režim a  silná 
konkurencia vynikajúcich brati-
slavských hráčov (Vrba, Mečiar, 
Košinár, Mihal, Žilinčan atď.) mu 
čoskoro otvorili cestu do absolútnej 
slovenskej pretekárskej špičky. Jeho  
prednosťou bola razancia všetkých 
úderov a povestným bol najmä skve-
lý forhend, spoluhráčmi označovaný 
ako „valaška“. Zvíťazil na tradičnom 
medzinárodnom turnaji v Banskej 

Bystrici, stal sa trojnásobným 
majstrom Slovenska vo dvoj-
hre, získal ďalších sedem titulov 
majstra Slovenska vo štvorhrách 
a vo svojich najlepších rokoch sa 
presadil do absolútnej českoslo-
venskej špičky na 6. resp. 7. miesto 
celoštátneho rebríčka. Dlhé roky 
bol lídrom prvoligového klubu 
Slovana CHZJD Bratislava, ktorý 
v  tom čase hral dôstojnú úlohu 
v čs. najvyššej súťaži. 

Po skončení hráčskej kariéry sa 
stal v Slovane trénerom prvoligo-
vých hráčov a v tejto pozícii, počas 
vyše dvoch desaťročí, vychoval 
niekoľko generácií slovenských 
reprezentantov. Vtedy sa aktívne 
zapojil aj do funkcionárskej práce 
v  tenisovom oddiele. Vykonával 
funkciu riaditeľa mnohých roční-
kov medzinárodného turnaja na 
Slovane,  staral sa o sociálne záze-
mie pretekárov a úspešne získaval 
klubových sponzorov. Po roku 
1989 svojimi právnickými skúse-
nosťami pomohol pretransformo-

vať tenisový klub na samostatné 
občianske združenie a  získať do 
jeho vlastníctva všetky nehnu-
teľnosti, ktoré dovtedy užíval. Aj 
keď sa po svojej sedemdesiatke 
vzdal funkcie oficiálneho člena 
výboru, dodnes aktívne pomáha 
svojmu klubu v  riešení všetkých 
zložitejších majetkoprávnych 
problémov. 

Tenisoví priatelia Eugena Kli-
mu ho považujú za nezničiteľ-
ného. Vo svojom úctyhodnom 
veku stále prekypuje všestrannou 
energiou a napriek tomu, že dlhá 
hráčska a  trénerská kariéra sa 
podpísala na opotrebovaní po-
hybového ústrojenstva, dodnes 
pravidelne hráva zápasy v kruhu 
rekreačných hráčov a má radosť 
z každého víťazstva nad súperom, 
ako v mladých časoch. Prajeme 
mu, aby si tento svoj neutícha-
júci zápal pre športové aktivity 
zachoval aj do budúcna a aby sa 
dožil v dobrom zdraví ešte veľa 
ďalších rokov. 
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„Keď sme išli trénovať ráno na 
siedmu, Číňania už odchádzali 
z dvorcov. Taká je realita. Musíme 
veľmi veľa pracovať, aby sme držali 
kontakt s najlepšími,“ hovorí Ladi-
slav Simon po návrate s výjazdu na 
južnej pologuli. 

Tréner NTC pred rokom viedol 
členov centra na turnajoch v Južnej 
Amerike, teraz si to s kvartetom 
Kristína Kučová, Klaudia Boczo-
vá, Martin Kližan, Andrej Martin 
nasmeroval do Austrálie. A podelil 
sa o  cenný poznatok: „Za rok sa 
mladí hráči posunuli nielen výkon-
nostne, ale aj prístupom k  tenisu. 
Sú profesionálnejší, poznajú svoje 
povinnosti,“ vraví tréner. 

V minulosti  mladí Slováci v ja-
nuárovom termíne uprednostňovali 
juhoamerické turnaje. „Na bodové 

odpichnutie sú veľmi dobré. Prav-
da, turnaje v Austrálii sú ťažšie, už 
aj kvôli extrémnemu teplu. S tým 
naši hráči v  tomto roku nemali 
žiadne problémy. Musím zdôrazniť 
ešte, že hrať na grandslamových 
podujatiach je vždy dobré,“ dodáva 
Simon. Pripomína, že najmä pre 
dievčatá. Viaceré z nich si vyskúšali 
aj ženskú kvalifikáciu - zo známych 
Ruska Pavľučenkovová, či Francúz-
ka Cornetová.

„Juniorky prvej svetovej desiatky 
dokážu súperiť so ženami z prvej 
stovky rebríčka WTA, ale medzi 
juniormi a mužmi je rozdiel výraz-
nejší. Všimol som si už na prvom 
turnaji, že domáci Klein, premožiteľ 
nášho Kližana na Australian Open a 
neskorší víťaz juniorky, mal z chlap-
cov najlepší mužský rebríček. Aj 
preto ma jeho víťazstvo na grand-
slame neprekvapilo. I tento mladý 
Austrálčan hral mužskú kvalifikáciu 
na Australian Open a s Čechom Vi-
kom držal krok tri sety,“ zdôrazňuje 
Ladislav Simon. 

Tak ako zopár ráz v minulosti, 
aj v Austrálii si mladí Slováci želali 
hrať štvorhru s  českými partner-
mi. „Jeden turnaj odohrali Kližan 
s Martinom spoločne. Potom som 
sa dohodol s Danom Trčkom, Ko-
nečného trénerom, že si partnerov 
vymenia. Aj Česi tak chceli - Jebavý 
si želal hrať s Kližanom a Konečný 
s Martinom.“ Úspešnejší bol pár 
Kližan - Jebavý. Finále v Melbourne, 
do ktorého sa prebojovali, sa však 
pre dážď nehralo a na Australian 
Open vypadli vo štvrťfinále po 
tesnom výsledku. 

Kristína KUČOVÁ
Bola v štyroch finále, zlepšovala 

sa od zápasu k  zápasu. Odohrala 
vynikajúce stretnutia a viaceré, 
ktoré vyhrala, sa nevyvíjali v  jej 
prospech. Dokázala vždy zabojovať, 
často siahala na dno svojich síl. 
Obe singlové finále v Melbourne 
a Victorii prehrala v troch setoch. 
Vybudovala si rešpekt súperiek 
a spolu s Klaudiou Boczovou dnes 
tvoria jeden z najlepších junior-
ských párov na svete. Na Australian 
Open vypadla Kristína v osemfi-
nále. Doľahla na ňu únava po sérii 
zápasov, na druhej strane však stála 
proti nej mimoriadne silná súperka, 
neskoršia víťazka Pavľučenkovová.

Klaudia BOCZOVÁ
Zatiaľ lepšie hrá vo štvorhre 

po boku Kučovej ako vo dvojhre. 
Škoda, že finále v Melbourne sa 
pre dážď nehralo. Nepochybujem 
o  tom, že by bol náš pár vyhral. 
Dvojica to potvrdila aj na Austra-
lian Open, kde uhrala semifinále. 
V ňom o víťazkách rozhodovalo 
pár lôpt v  tajbrejku tretieho setu. 
Klaudia vo dvojhre nemá jasnú 
predstavu, čo by chcela hrať. Musí 
spresniť prvé tri údery, aby dokázala 
hrať aktívne a naháňať súperku.

Martin KLIŽAN
Do Austrálie cestoval ako prvý 

junior sveta. Tento výjazd, ktorý 
v  jeho prípade - z  pohľadu posta-
venia v  rebríčku - nebol celkom 
vydarený, bol v mnohom poučný. 
Videl som, aké má nedostatky. Proti 
Kleinovi v osemfinále Australian 
Open viedol 30:0 v  treťom sete za 
stavu 1:1. Súper mal kŕče a Kližan 
nepochopiteľne zmenil taktiku 
akoby čakal, že to už ďalej pôjde 
bez problémov. Austrálčan sa chytil 
a vyhral. Martin v dôležitých okami-
hoch hrá často netakticky, potrebuje 
v zápasoch viac pracovať. Pochopil 
to, svedomito trénuje a už sa orien-
tuje na mužské turnaje. 

Andrej MARTIN
Na prvom turnaji vo Victorii 

prehral s  priemerným hráčom po 
priemernom výkone. To zrejme po-
značilo jeho ďalšie vystúpenia, i keď 
sa napokon dostal do finále súťaže 
útechy. Vo Victorii prehral s Klei
nom v druhom kole kurióznym 
výsledkom 0:6, 6:0, 0:6. V Melbour-
ne Parku v druhom kole viedol nad 
Austrálčanom Smithom v prvom 
sete 4:3 s brejkom, napokon set 
prehral a v druhom, pri veľkej snahe 
o zvrat, si zranil členok a za stavu 
0:2 musel súboj vzdať. 

Singlový sumár juniorov NTC v Austrálii 
Meno	 Victoria	M elbourne	A ustralian Open

Kližan	 semifinále	 osemfinále	 osemfinále

Martin	 1. kolo	 2. kolo	 2. kolo

Kučová	 finále	 finále	 osemfinále

Boczová	 osemfinále	 1. kolo	 1. kolo
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Kristína Kučová 
bola až
v štyroch
finále

Po finále štvorhry ďakuje organizátorom Klaudia BOCZOVÁ, vľavo Kristína 
KUČOVÁ

Tréner Ladislav SIMON s austrálskym 
suvenírom na hlave

Hodnotenie trénera

Tréner Národného tenisového centra 

Ladislav Simon o výjazde na južnej pologuli
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ČSlovenskí juniori na turnajoch v zahraničí

JUNIORI
PŘEROV, ČESKO

(ITF 1, 22. 1.)
Kvalifikácia, 2. kolo: Budoš (10) – Pernica 
(ČR) 64, 36, 60, 3. kolo (finále): Budoš 
– Reuter (1-Bel.) 76, 62.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Budoš – Brunner 
(Rak.) 64, 76, 2. kolo: Karatčenia (B-rus.) 
– Brázdil (1) 75, 36, 61, Budoš – Donskoj 
(3-Rus.) 76, 16, 76, 3. kolo: Rice (13-V.Brit.) 
– Budoš 60, 20 ret. 
Štvorhra, 1. kolo: Hynek, Tyml (ČR) – 
Budoš, Peršin (SR/Rus.) 62, 63, 2. kolo: 
Dshandshgava, Michanev (Rak./ČR) – 
Brázdil, Žorniak (SR/Ukr.) 64, 75.

LIMA, PERU
(ITF 2, 29. 1.)

1. kolo: Martire (Arg.) – Klempa (10) 63, 
63.
Štvorhra, 1. kolo: Calligari, Vidal (8-
Ven./Guat.) – Klempa, Roshardt (SR/Švajč.) 
60, 62.

RADENCI, SLOVINSKO
(ITF 4, 31. 1.)

Kvalifikácia, 1. kolo: Lumpert (Chorv.) 
– Branderský 62, 62.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Budoš – Klenar 
(Slo.) 64, 60, 2. kolo: Gigounon (7-Bel.) 
– Budoš 61, 61.
Štvorhra, štvrťfinále: Budoš, Ternar (1-
SR/Slo.) – Ciulea, Vodislav (Rum.) 62, 64, 
semifinále: Gigounon, Weissborn (Bel./
Rak.) – Budoš, Ternar 63, 62. 

LA PAZ, BOLÍVIA
(ITF 2, 5. 2.)

2. kolo: Klempa (4) –Levi (Izr.) 63, 60, 3. 
kolo: Klempa – Rolemberg (Braz.) 64, 60, 
štvrťfinále: Klempa – Wolff (11-USA) 62, 
64, semifinále: Saavedra-Corvalan (2-Čile) 
– Klempa 76(2), 76(3).
Štvorhra, 1. kolo: Castellucci, Torres 
(Arg./Čile) – Klempa, Miccini (5-SR/Tal.) 
76(6), 63.
FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ, ČESKO

(ITF 4, 7. 2.)
Kvalifikácia, 1. kolo: Rozehnal (Nem.) 
– Lazarčík 36, 60, 62.

SANTIAGO, ČILE
(ITF 2, 12. 2.)

1. kolo: Klempa (10) – Mazon-Hernandez 
(Šp.) 64, 62, 2. kolo: Klempa – Khamg 
(Čile) 60, 61, 3. kolo: Tamagnone (6-Arg.) 
– Klempa 36, 63, 75.
Štvorhra, 1. kolo: Muri, Porat (Švajč.) 
– Kotulev, Klempa (6-Slo./SR) 62, 20 ret.

JUNIORKY
PŘEROV, ČESKO

(ITF 1, 22. 1.)
Kvalifikácia, 1. kolo: Niedermayerová 
(12-ČR) – Blašková 63, 67, 60, Morgošová 
(3) – Husáková (ČR) 46, 63, 64, Bártová (ČR) 
– Baranová (11) 75, 63, 2. kolo (finále): 
Zlochová (2) – Niedermayerová 76, 63, 
Szymczyková (Poľ.) – Morgošová 61, 60.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Juríková – Hristeová 
(Rum.) 63, 64, Halepová (Rum.) – Morgošová 
62, 61, Verteševová (Rus.) – Zlochová 63, 
62, Borecká (ČR) – Veresová 61, 64, 2. kolo: 
Juríková – Arefjevová (14-Ukr.) 64, 61, 
Halepová (Rum.) – Kochanová (9) 64, 64, 
Kvitová (ČR) – Pochabová 64, 62, 3. kolo: 
Ripollová (1-Nem.) – Juríková 75, 62.
Štvorhra, 1. kolo: Szymczyková, Zagorská 
(Poľ.) – Blašková, Morgošová 63, 61, Juríková, 
Zlochová – Ka. Plíšková, Kr. Plíšková (ČR) 
63, 63, 2. kolo: Pochabová, Veresová (7) 
– Ježková, Verteševová (ČR/Rus.) 76, 63, 
Rusová, van Kampenová (Hol.) – Juríková, 
Zlochová 76, 61, štvrťfinále: Pochabová, 
Veresová – Mrdezová, Ripollová (1-Chorv./
Nem.) 61, 46, 64, semifinále: Grajdeková, 
Kayserová (3-Nem.) – Pochabová, Veresová 
63, 76(1).

AUCKLAD, NOVÝ ZÉLAND
(ITF 4, 29. 1.)

1. kolo: Te Tai (10-N.Zél.) – Ruffiniová 
60, 63.
Štvorhra, 1. kolo: Ruffiniová, Voicuová 
(SR/Kan.) – Altenburgerová, Emerschitzová 
(Rak.) 63, 63, 2. kolo: Hopperová, Vaseninová 
(Austr./Mold.) – Ruffiniová, Voicuová 16, 63, 
61.

RADENCI, SLOVINSKO
(ITF 4, 31. 1.)

Kvalifikácia, 1. kolo: Jůrová – Stojkovičová 
(4-Chor v.)  46,  64,  64,  Mečířová (6) 
– Milanovičová (Chorv.) 63, 60, 2. kolo: 
Jůrová – Sertičová (Chorv.) 62, 61, Mečířová 
– Morthová (Rak.) 62, 61, 3. kolo (finále): 
Mečířová – Jůrová 63, 64.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Mečířová – 
Kankarasová (6-ČH) 75, 61, Krtičková (3-ČR) 
– Jůrová 60, 63, Ciguiová (Tal.) – Rebrová 46, 
75, 63, 2. kolo: Burgičová (BaH) – Mečířová 
64, 61.

CHRISTCHURCH, NOVÝ ZÉLAND
(ITF 4, 5. 2.)

1. kolo: Easterbrooková (V.Brit.) – Ruffiniová 
60, 60.
Štvorhra, 1. kolo: Morrisová, Sumnerová 

(Austr.) – Ritterová, Fuffiniová (ČR/SR) 46, 
60, 76.
FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ, ČESKO
(ITF 4, 7. 2.)
Kvalif ikácia,  1.  kolo:  Šk amlová – 
Marcaníková (ČR) 60, 61, Jasová – Sivridiová 
(Rus.) 63, 60, 2. kolo: Kuľhová (1) – Škamlová 
63, 63, Hančarová (ČR) – Krommelová 
(8) 63, 62, Mečířová (4) – Hrubá (ČR) 
62, 64, Mravcová (5) – Jasová 63, 75, 3. 
kolo (finále): Kuľhová – Hančarová w.o., 
Mečířová – Mravcová 62, 62.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Schlehoferová (ČR) 
– Mravcová 63, 62, Mečířová – Kirijenková 
(3-Ukr.) 64, 75, Krtičková (4-ČR) – Kuľhová 
61, 60, Kaniová (Poľ.) - Rebrová (2) 75, 46, 63, 
2. kolo: Bártová (ČR) – Mečířová 63, 62.
Štvorhra, 1. kolo: Havelková, Mečířová 
(ČR/SR) – Mravcová, Suworowová (SR/

Nem.) 63, 46, 63, Budilová, Vančurová (4-
ČR) – Kuľhová, Milevová (SR/Bul.) 60, 62, 
Bezdičková, Márová (ČR) – Podolaková, 
Rebrová (3-Poľ./SR) 63, 26, 75, štvrťfinále: 
Krtičková, Tůmová (1-ČR) – Havelková, 
Mečířová 63, 64.

RUNGSTED KYST, DÁNSKO
(ITF 4, 12. 2.)

1. kolo: Hitimanová (5-Bel.) – Baranová 
62, 63.
Štvorhra, štvrťfinále: Baranová, Bekerová 
(SR/ČR) – Bechová, Henriksenová (Dán.) 61, 
61, semifinále: Ejdesgaardová, Saariová-
Bystromová (2-Dán./Švéd.) – Baranová, 
Bekerová 76, 61.

WELLINGTON, NOVÝ ZÉLAND
(ITF 4, 12. 2.)

Kvalifikácia, 1. kolo: Hryckiewicz (N.Zél.) 
– Ruffiniová 63, 64.

Lenka JURÍKOVÁ

Marek BUDOŠ
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DURBAN, JUHOAFRICKÁ REPUBLIKA
(CH, 125 000 USD, 22. 1.)

1. kolo: Klec – Okun (Izr.) 64, 64, Mertiňák 
– Fornell (Šp.) 26, 60, 63, Udomchoke (2-
Thaj.) – Červenák 75, 63, 2. kolo: Norman 
(5-Bel.) – Klec 67(5), 75, 62, Mertiňák – Minář 
(7-ČR) 63, 76(4), štvrťfinále: Mertiňák 
– Economidis (4-Gr.) 63, 76(5), semifinále: 
Montcourt (Fr.) – Mertiňák 63, 75.
Štvorhra, 1. kolo: Cipolla, Mertl (4-Tal./ČR) 
– Klec, Mayer (SR/Arg.) 75, 64, de Voest, 
Meffert (JAR/Nem.) – Mertiňák, Norman 
(2-SR/Bel.) 67(4), 76(4), 10:6.

WREXHAM, VEĽKÁ BRITÁNIA
(CH, 25 000 USD + H, 22. 1.)

Kvalifikácia, 1. kolo: Čapkovič (5) – Ianni 
(Tal.) 62, 64, 2. kolo: Renavand (Fr.) – 
Čapkovič 75, 63.
BEGHEIM BY SALZBURG, RAKÚSKO

(TE 2, 10 000 USD, 22. 1.)
Kvalifikácia, 1. kolo: Švarc (1) – Cucuz 
(Švajč.) 62, 60, Kostro (Rak.) – Somogyi 75, 
76(5), Sikora – Egger (8-Rak.) 76(4), 76(4), 2. 
kolo: Švarc – Krkoška (ČR) 62, 64,Krammer 
(Rak.) – Sikora 46, 62, 61, 3. kolo (finále): 
Švarc – Mesaros (Chorv.) 62, 63.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Švarc – Telawetz 
(Rak.) 26, 62, 64, Zelenay – Sandbichler 
(Rak.) 63, 63, Olejniczak (2-Poľ.) – Semjan 
64, 62, 2. kolo: Švarc – Tkalec (7-Slo.) 62, 
76(4), Zelenay – Cruciat (3-Rum.) 63, 75, 
štvrťfinále: Švarc – Zelenay 76(6), 62, 
semifinále: Schmolzer (Rak.) – Švarc 63, 
76(3).

PANAMA CITY, PANAMA
(TE 1, 10 000 USD, 22. 1.)

Kvalifikácia, 1. kolo: Kurtiš – Pescetto 
(Pan.) 76(7), 62, 2. kolo: Cuellar (15-Šp.) 
– Kurtiš 61, 61.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Bocko (6) – Grilli 
(Braz.) 26, 75, 63, Stančík (8) – Ross (USA) 
63, 64, 2. kolo: Bocko - Gonzalez (Pan.) 64, 
62, Stančík (8) – Winklaar (H.Antily) 62, 61, 
štvrťfinále: Fass (USA) – Bocko (6) 63, 63, 
Amado (Arg.) – Stančík 63, 61.
Štvorhra, 1. kolo: Jovita, Rios (Braz./Arg.) 
– Muschiol, Stančík (Nem./SR) 76(8), 60, 
Cuellar, Gonzalez (Šp./Pan.) – Bocko, 
Laporte (2-SR/USA) 76(1), 63.

BOCA RATON, FL, USA
(TE 3, 10 000 USD, 22. 1.)

Kvalifikácia, 1. kolo: Bohunický – Reynolds 
(USA) 64, 63, 2. kolo: Bohunický – Chin-
A-Kwie (Hol.) 62, 75, 3. kolo: Bohunický 
– Peralta (10-Mex.) 61, 62, 4. kolo (finále): 
Bohunický – Ward (USA) 62, 75.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Bohunický – Yoo 
(Kór.) 61, 46, 61, 2. kolo: Niemeyer (4-Kan.) 
– Bohunický 60, 63.

SAN JOSE, KOSTARIKA
(TE 1, 10 000 USD, 29. 1.)

Kvalifikácia, 1. kolo: Fiorentino (USA) 
– Kurtiš 61, 63.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Stančík – Young (4-
USA) 63, 61, Bocko – Peranec (Chorv.) 61, 64, 
2. kolo: Stančík – Pujo (Fr.) 61, 06, 63, Villar 
(6-Arg.) – Bocko 64, 67(5), 62, štvrťfinále: 
Stančík – Villar 62, 67(4), 75, semifinále: 
Polansky (Kan.) – Stančík 67(10), 64, 63.
Štvorhra, 1. kolo: Bocko, Stančík – Amado, 
Molteni (Arg.) 26, 63, 75, štvrťfinále: Bocko, 
Stančík – Loente, Paiz (4-Rum./Guat.) 62, 
63, semifinále: Bocko, Stančík – Shults, 
Wettengel (USA) 16, 76(5), 76(4), finále: 
Briaud, Young (USA) – Bocko, Stančík 
63, 63.
BERGHEIM BY SALZBURG, RAKÚSKO

(TE 3, 10 000 USD, 29. 1.)
Kvalifikácia, 1. kolo: Weiglhofer (Rak.) 
– Somogyi 75, 62, Golubovič (Slo.) – Pažický 

64, 76(3), Sikora – Tomasič (Chorv.) 64, 62, 
Stöhr (Nem.) – Horný 62, 63, Mečíř – Kamitz 
(8-Rak.) 64, 46, 61, 2. kolo: Müller (11-Nem.) 
– Sikora 64, 62, Mečíř – Allinson (V.Brit.) 
64, 63, 3. kolo (finále): Mečíř – Norfeldt 
(10-Švéd.) w.o.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Bergman (Švéd.) 
– Zelenay 76(10), 64, Tenconi (Tal.) – Semjan 
76(4), 62, Hašek (7-ČR) – Mečíř 63, 64.
Štvorhra, 1. kolo: Farnleitner, Jelínek (Rak.) 
– Mečíř, Sančič (SR/Chorv.) w.o. 

METTMANN, NEMECKO
(TE 4, 15 000 USD, 29. 1.)

1. kolo: Šnobel (8-ČR) – Čapkovič 61, 61.
Štvorhra, štvrťfinále: Abel, Kilchhofer 
(Nem./Švajč.) – Čapkovič, Rosol (1-SR/ČR) 
61, 64.

VROCLAV, POĽSKO
(CH, 125 000 USD + H, 5. 2.)

Kvalifikácia, 1. kolo: Chramosta (ČR) 
– Čapkovič (7) 63, 63, Rosol (3-ČR) – Švarc 
76(5), 64, Červenák (4) – Trajkov (Bul.) 
76(13), 63, Semjan – King (8-USA) 64, 64, 2. 
kolo: Bubka (Ukr.) – Červenák 76(3), 76(6), 
Zimonjič (Srb.) – Semjan 63, 62.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Mertiňák – Ouahab 
(Alž.) 61, 64, Zverev (7-Nem.) – Lacko 64, 
67(10), 76(4), Klec – Robert (Fr.) 76(3), 46, 
64, 2. kolo: Bubka – Mertiňák 64, 76(6), 
Bogdanoc (V.Brit.) – Klec 67(4), 76(6), 
76(2).
Štvorhra, 1. kolo: Čapkovič, Lacko – Panfil, 
Przysiezny (Poľ.) 76(5), 46, 10:8, Mertiňák, 
Scherrer (3-SR/Švajč.) – Mertl, Zíb (ČR) 
76(4), 60, štvrťfinále: Mertiňák, Scherrer 
– Čapkovič, Lacko 63, 62, semifinále: 
Mertiňák, Scherrer – de Voest, Kubot (2-

JAR/Poľ.) 61, 75, finále: Rosol, Vacek (ČR) 
– Mertiňák, Scherrer 75, 76(4).

ZÁHREB, CHORVÁTSKO
(TE 1, 15 000 USD, 12. 2.)

Kvalifikácia, 1. kolo: Pazman (Chorv.) 
– Horečný 46, 76(5), 76(6), Wiesler (Nem.) 
– Pažický 63, 63.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Čapkovič (8) – 
Trajkov (Bul.) 62, 75, 2. kolo: Čapkovič – 
Rozič (Chorv.) 63, 60, štvrťfinále: Čapkovič 
– Jelenič (Chorv.) 64, 75, semifinále: 
Čapkovič – Kavčič (Slo.) 64, 46, 61, finále: 
Lugassy (5-Fr.) – Čapkovič 57, 63, 64.

ŽENY
GRENOBLE, FRANCÚZSKO

(10 000 USD, 22. 1.)
Kvalif ikácia,  1.  kolo:  Balogová – 
Grangetteová (Fr.) 61, 76(6), 2. kolo: 
Andreiová (Rum.) – Balogová 61, 75.

HULL, VEĽKÁ BRITÁNIA
(10 000 USD, 22. 1.)

1. kolo: Dranecová (Rus.) – Babáková 
63, 61.
Štvorhra, 1. kolo: Anderssonová, Jensenová 
(Švéd./Dán.) – Babáková, Kramperová (SR/
ČR) 62, 63.  

CAPRIOLO, TALIANSKO
(25 000 USD, 22. 1.)

Kvalif ik ácia,  1.  kolo:  Tvarošková 
– Evtimovová (Bul.) 63, 61, Chvojková 
(ČR) – Hrozenská 36, 62, 63, Kachlíková 
– Albiniová (Tal.) 62, 60, 2. kolo (finále): 
Tvarošková – Dentoniová (Tal.) 75, 75, 
Kachlíková – Florisová (Tal.) 16, 64, 64.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Corduneanuová 
(Rum.) – Kachlíková 63, 76(4), Tvarošková – 

Mateiová (7-Rum.) 62 ret., 2. kolo: Gabbová 
(Tal.) – Tvarošková 26, 62, 61.
Št vo rh ra ,  š t v r ť f i n á l e :  H e n k e ová , 
Tvarošková (2-Nem./SR) – Kurianovičová, 
Savranská (B-rus./Izr.) 62, 64, semifinále: 
Erraniová, Gabbová (4-Tal.) – Henkeová, 
Tvarošková 36, 75, 60.

WAIKOLOA, HI, USA
(50 000 USD, 22. 1.)

Kvalifikácia, 1. kolo: Rybáriková – Leeová 
(N.Zél.) 62, 63, 2. kolo: Rybáriková – 
Hisamiová (Jap.) 62, 62, 3. kolo (finále): 
Rybáriková – Ozgenová (Tur.) 63, 67(5), 62.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Grandinová (8-JAR) 
– Rybáriková 36, 76(3), 76(4), Dabeková 
(USA) – Nociarová 36, 64, 64.

BELFORT, FRANCÚZSKO
(25 000 USD, 29. 1.)

1. kolo: Tvarošková – Zečová-Peskiričová 
(Slo.) 63, 64, 2. kolo: Vrljičová (7-Chorv.) 
– Tvarošková 61, 62.
Štvorhra, 1. kolo: Kiszcynská, Kolatová 
(Poľ.) – Martinovičová, Tvarošková (BaH/SR) 
63, 46, 63. 

LONDÝN, VEĽKÁ BRITÁNIA
(25 000 USD, 29. 1.)

1. kolo: O´Brienová (6-V.Brit.) – Kachlíková 
61, 76(7).
Štvorhra, 1. kolo: Hlaváčková, Kachlíková 
(ČR/SR) – Görgesová, Parmentierová 
(Nem./Fr.) 62, 62, štvrťfinále: Hlaváčková, 
Kachlíková – Kilsdonková, Tamaelová 
(4-Hol.) 64, 64, semifinále: Hlaváčková, 
Kachlíková – O´Brienová, Ruutelová (2-
V.Brit./Est.) 46, 62, 61, finále: Curranová, 
Koethavongová (V.Brit.) – Hlaváčková, 
Kachlíková 46, 64, 62.

PALM DESERT, CA, USA
(25 000 USD, 29. 1.)

Kvalifikácia, 1. kolo: Juricová (4) – 
Durisičová (Slo.) 62, 63, Rybáriková (6) 
– Nagleová (USA) 62, 61, 2. kolo: Juricová 
– Clarkeová-Maganová (Mex.) 63, 64, 
Rybáriková – Diazová (USA) 62, 60, 3. kolo 
(finále): Tuchbandová (USA) – Juricová 64, 
36, 63, Gambaleová (9-USA) – Rybáriková 
61, 64.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Kopsová-Jonesová 
(USA) – Nociarová 76(1), 61.

ORTISEI, TALIANSKO
(75 000 USD, 29. 1.)

Kvalifikácia, 1. kolo: Kurhajcová – 
Querciová (Tal.) 62, 61, 2. kolo: Wozniacká 
(5-Dán.) – Kurhajcová 61, 60.

MALORKA, ŠPANIELSKO
(10 000 USD, 5. 2.)

Kvalifikácia, 1. kolo: Kontratevidiová (7-
Gr.) – Hojčková 62, 64.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Sulpiziová (Tal.) 
– Illová 62, 60.
Štvorhra, 1. kolo: Hojčková, Illová – Hladká, 
Makrlíková (ČR) 64, 06, 75, štvrťfinále: 
Marrerová, Sanchezová-Garciová (Šp.) 
– Hojčková, Illová 61, 62.

VALE DO LOBO, PORTUGALSKO
(10 000 USD, 5. 2.)

Kvalifikácia, 1. kolo: Serbynová (Ukr.) – P. 
Babáková 64, 62, 2. kolo: M. Babáková (2) 
– Anghelescuová (USA) 62, 64, 3. kolo: M. 
Babáková – Ciolkowská (Fr.) 62, 57, 62, 4. 
kolo (finále): Stephensonová (USA) – M. 
Babáková 63, 62.
Štvorhra, 1. kolo: M. Babáková, Ciuleiová 
(2-SR/Rum.) – Armstrongová, Warburtonová 
(2-V.Brit.) 60, 26, 61, štvrťfinále: M. 
Babáková, Ciuleiová – Boffová, Ewijková 
(Švajč./Hol.) 75, 62, sefminále: Babáková, 
Ciuleiová – Lenhoffová, Stephensonová 
(USA) 64, 75, finále: Cabrerová-Handtová, 
Gagová-Fuentesová (Šp.) – Babáková, 
Ciuleiová 67(6), 60, 76(5). 

Z výsledkov Slovákov na malých turnajoch

Ján STANČÍK bol v San Jose v semifinále dvojhry a vo finále štvorhry
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Dokončnie zo s. 35

TIPTON, VEĽKÁ BRITÁNIA
(25 000 USD, 5. 2.)

Kvalifikácia, 2. kolo: Kachlíková (3) – 
Wilkinsonová ( V.Brit.) 60, 61, 3. kolo 
(finále): Perkovicová (11-Nem.) – Kachlíková 
76(2), 62. 

MALORKA, ŠPANIELSKO
(10 000 USD, 12. 2.)

Kvalifikácia, 1. kolo: Hojčková – Cavalleová-
Reimersová (Šp.) 62, 67(2), 62, Costasová-
Moreirová (14-Šp.) – Illová 75, 75, 2. kolo: 
Hojčková – Espigadová-Delgadová (Šp.) 61, 
64, 3. kolo (finále): Hojčková – Parasiuková 
(3-Rus.) 63, 61.

Hlavná súťaž, 1. kolo: Hojčková – 
Monterová (Fr.) 64, 60, 2. kolo: Karyškovová 
(Rus.) – Hojčková 64, 63.
Štvorhra, 1. kolo: Hermenegildová, Maková 
(3-Braz.) – Hojčková, Illová 63, 75.

MONTECHORO, PORTUGALSKO
(10 000 USD, 12. 2.)

Kv a l i f i k á c i a ,  1 .  ko l o :  B o c z o v á  – 
Jordanovová (Bul.) 61, 61, Belzunceová-
Crompinová (Šp.) – P. Babáková 75, 62, M. 
Babáková (13) – van Worcumová (Hol.) 61, 
60, K. Kučová – Suurvariková (Est.) 60, 64, 2. 
kolo: Boczová – Puertová-Jaimezová (Šp.) 
60, 60, Webleyová-Smithová (V.Brit.) – M. 
Babáková 60, 64, K. Kučová – Feuersteinová 

(7-Fr.) 61, 62, 3. kolo: Pervaková (Rus.) 
– Boczová 75, 64, K. Kučová – Grajdeková 
(Nem.) 62, 61, 4. kolo (finále): K. Kučová 
– Toljanová (Rak.) 62, 62.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Stephensonová 
(USA) – K. Kučová 10 ret.
Štvorhra, kvalifikácia, 1. kolo: M. Babá-
ková, Kotkinová (2-SR/Rus.) – Caetanová, 
Mirandová-Otarolová (Por./Čile) 41, 41.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Burjačoková, Silvová 
(3-Ukr./Por.) – M. Babáková, Kotkinová 
62, 64.

BIBERACH, NEMECKO
(25 000 USD, 12. 2.)

1. kolo: Kurhajcová – Ripollová (Nem.) 

62, 67(4), 63, 2. kolo: Pavelecová (Nem.) 
– Kurhajcová 63, 75.

PRAHA, ČESKO
(25 000 USD, 12. 2.)

Kvalifikácia, 1. kolo: Holušová (10-ČR) 
– Kochanová 63, 60, Gerlová (15-ČR) 
– Hadvigerová 62, 61, Šeděnková (14-ČR) 
– Malenovská 62, 63.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Rybáriková 
– Kramperová (ČR) 63, 64, Tvarošková 
– Plíšková (ČR) 61, 61, Hladíková (ČR) 
– Nociarová (7) 63, 61, Kosyková (Ukr.) 
– Z. Kučová 30 ret., Ančičová (2-Chorv.) 
– Kachlíková 75, 64, 2. kolo: Rybáriková 
– Ozgová (Nem.) 61, 26, 62, Vaňková 
(ČR) – Tvarošková 75, 46, 62, štvrťfinále: 
Rybáriková – Cetkovská (4-ČR) 63, 61, 
semifinále: Rybáriková – Záhlavová-
Strýcová (1-ČR) 76(5), 64, finále: Kvitová 
(ČR) – Rybáriková 75, 76(2).
Štvorhra, 1. kolo: Kachlíková, Tvarošková 
– Dolejšová, Ozgová (ČR/Nem.) 61, 61, 
štvrťfinále: Kachlíková, Tvarošková – 
Kosyková, Lapuščenkovová (Ukr./Rus.) 75, 
64, semifinále: Kachlíková, Tvarošková 
– Hrdinová, Záhlavová-Strýcová (1-ČR) 
76(5), 61, finále: Cetkovská, Chvojková (4-
ČR) – Kachlíková, Tvarošková 62, 63.

ŠTOKHOLM-SALK, ŠVÉDSKO
(25 000 USD, 12. 2.)

1. kolo: Juricová – Panovová (Rus.) 63, 62, 2. 
kolo: Tamaelová (1-Hol.) – Juricová 63, 62.
ST. PAUL, MN, USA
(50 000 USD, 12. 2.)
Kvalifikácia, 1. kolo: Hrozenská – Bakerová 
(USA) 60, 60, 2. kolo: Hrozenská – Mirčičová 
(8-Srb.) 64, 62, 3. kolo (finále): Hrozenská 
– Židkovová (1-Rus.) 75, 61.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Hrozenská – Peria-
nuová (4-Rum.) 76(4), 61, 2. kolo: Hrozenská 
– Saekiová (Jap.) 62, 76(2), štvrťfinále: Bran-
diová (6-Portor.) – Hrozenská 06, 62, 64.  
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Cenník inzercie     

Prosíme vážených inzerentov, aby inzeráty príslušného rozmeru doručovali výhradne v dátovej forme pdf pre tlač!

B C
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STZ Marketing s.r.o.
Príkopova 6, 831 03 Bratislava
kontaktná osoba: Ing. Andrea Kostíková
Mobil: 0903 184 234
Tel.: +421/2/4920 9885
Fax: +421/2/4920 9878
E-mail: andrea.kostikova@stz.sk

obálka
strana rozmery formát cena poznámka vzor

1* 60x15 banner 5 000 sadzobný obrazec X
4 210x297 1/1 30 000 +spadávka 3mm A

2, 3 210x297 1/1 24 000 +spadávka 3mm A

vnútro Časopisu
rozmery formát cena poznámka vzor
210x297 1/1 17 500 +spadávka 3mm A
190x264 1/1 17 500 sadzobný obrazec B

93x264 1/2   9 800 sadzobný obrazec C
190x130 1/2   9 800 sadzobný obrazec D
190x85 1/3   7 400 sadzobný obrazec E

93x130 1/4   5 900 sadzobný obrazec F
190x63 1/4 5 900 sadzobný obrazec G

93x85 1/6   4 200 sadzobný obrazec H

Zľavy za opakovanie
3 - 5 krát: 5% 6 - 8 krát: 9% 9 - 12 krát: 13%

VkladaČky
cena za vkladanie               5,- Sk/ks

Ceny sú uvedené v Sk za uverejnenie  
v jednom čísle. K cenám sa pripočítava DPH 
vo výške 19%.

Riadková inzercia
cena za prvé slovo 50,- Sk
každé ďalšie slovo 10,- Sk 

Storno poplatky pred uverejnením
14 - 8 dní: 20% 7 - 4 dni: 50% do 3 dní: 100%

vzor G
1/6 >

93 x 85 mm 
sadzobný  

obrazec

vzor F
1/4 >

93 x 130 mm 
sadzobný  

obrazec

vzor E
1/3 >

190 x 85 mm 
sadzobný  

obrazec

vzor D
1/2 >

190 x 130 mm 
sadzobný  

obrazec

vzor C
1/2 >

93 x 264 mm 
sadzobný  

obrazec

vzor B
1/1 >

190 x 264 mm 
sadzobný  

obrazec

vzor A
1/1 >  

210 x 297 mm 
spadávka

 + 3 mm  

vzor X
banner >  

60 x 15 mm 
sadzobný  

obrazec  X

KONTAKT

* V cene za banner na titulnej strane je 2x opakovanie vo vnútri časopisu

Gvzor G
1/4 >

190 x 63 mm 
sadzobný  

obrazec

Michal MERTIŇÁK dosiahol cenný výsledok v Durbane - bol v semifinále
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ATP
DELRAY BEACH, 

FL, USA
(416 000 USD, 

29. 1.)
Semifinále: Blake 
(1-USA)  –  Becker 
(4-Nem.) 63, 76(7), 
M a l i s s e  ( 3 - B e l . ) 
– Spadea (8-USA) 62, 
62, finále: Malisse 
– Blake 57, 64, 64.

VIŇA DEL MAR, ČILE
(448 000 USD, 29. 1.)

Semifinále: Massú (3-Čile) – Montanes 
(7-Šp.) 61, 63, Horna (5-Peru) – Vassallo-
Arguello (8-Arg.) 75, 64, finále: Horna 
– Massú 75, 63.

ZÁHREB, CHORVÁTSKO
(353 450 EUR, 29. 1.)

Semifinále: Ljubičič (1-Chorv.) – Južnyj 
(4-Rus.) 26, 63, 75, Baghdatis (2-Cyp.) – Peya 
(Rak.) 64, 63, finále: Baghdatis – Ljubičič 
76(4), 46, 64.
Štvorhra, 1. kolo: Čilič, Ljubičič (Chorv.) 
– Mertiňák, Pála (SR/ČR) 46, 63, 12:10.

COSTA DO SAUIPE, BRAZÍLIA
(476 000 USD, 12. 2.)

Semifinále: Ferrero (1-Šp.) – Saretta (Braz.) 
62, 64, Caňas (Arg.) – Chela (6-Arg.) 76(6), 61, 
finále: Caňas – Ferrero 76(4), 62.

MARSEILLE, FRANCÚZSKO
(510 250 EUR, 12. 2.)

Kvalifikácia, 1. kolo: Štěpánek (1-ČR) 
– Červenák 62, 76(6).
Hlavná súťaž, semifinále: Simon (Fr.) 
– Söderling (Švéd.) 62,76(2), Baghdatis (7-
Cyp.) – Nieminen (Fín.) 36, 63, 62, finále: 
Simon – Baghdatis 64, 76(3).

SAN JOSE, CA, USA
(416 000 USD, 12. 2.)

Semifinále: Murray (3-V.Brit.) – Roddick 
(1-USA) 76(8), 64, Karlovič (Chorv.) – Becker 
(6-Nem.) 76(5), 75, finále: Murray – Karlovič 
67(3), 64, 76(2).

WTA TOUR

TOKIO, JAPONSKO
(1 340 000 USD, 29. 1.)

1. kolo: Vinciová (Tal.) – Hantuchová (8) 
64, 64.
Štvr ťfinále:  Šarapovová (1-Rus. )  – 
Sugijamová (Jap.) 46, 60, 61, Ivanovičová 
(5-Srb.) – Jankovičová (4-Srb.) 36, 64, 62, 
Dementievová (3-Rus.) - Vinciová 61, 62, 
Hingisová (2-Švajč.) – Stusurová (Austr.) 60, 
61, semifinále: Ivanovičová – Šarapovová 
61, 01 ret., Hingisová – Dementievová 64, 63, 
finále: Hingisová – Ivanovičová 64, 62.
Štvorhra, 1. kolo: Jankovičová, Matteková 
(Srb./USA) – Hantuchová, Sugijamová (3-
SR/Jap.) 76(5), 63.

PARÍŽ, FRANCÚZSKO
(600 000 USD, 5. 2.)

Semifinále: Šafářová (ČR) – Heninová (1-Bel.) 
76(5), 64, Petrovová (4-Rus.) – Mauresmová 
(2-Fr.) 57, 64, 76(7), finále: Petrovová 
– Šafářová 46, 61, 64.
Štvorhra, 1. kolo: Daniilidouová, Vöhrová 
(Gré./Nem.) – Husárová, Peschkeová (3-
SR/ČR) 36, 75, 63.

PATTAYA, THAJSKO
(170 000 USD, 5. 28.)

1. kolo: Suchá – Klepačová (Slo.) 75, 63, 
Santangelová (3-Tal.) – Gajdošová 64, 57, 
62, 2. kolo: Suchá – Bartoliová (1-Fr.) 46, 63, 
63, štvrťfinále: Bammerová (Rak.) – Suchá 
36, 63, 63.

Semifinále: Bammerová – Šuai Peng (4-
Čína) 64, 62, Dulková (6-Arg.) – Mirzová 
(5-Ind.) 64, 75, finále: Bammerová – Dulková 
75, 36, 75.
Štvorhra, 1. kolo: Jung-jan Čan, Čia-jung 
Čuang (1-Taiw.) – Suchá, Tongsalleová 
(SR/Thaj.) 61, 61, Gajdošová, Kostaničová-
Tošičová (4-SR/Chorv.) – Bammerová, 
Czinková (Rak./Maď.) 60, 76(6), štvrťfinále: 
Gajdošová,  Kostaničová-Tošičová – 
Bardinová, Oprandiová (Rus./Tal.) 63, 36, 
11:9, semifinále: Prattová, Santangelová 
(2-Austr./Tal.) – Gajdošová, Kostaničová 
75, 36, 10:4.   

ANTVERPY, BELGICKO
(600 000 USD, 12. 2.)

S e m i f i n á l e :  M a u re s m ová  ( 1 - Fr. )  – 
Čakvetadzeová (7-Rus.) 63, 36, 62, Clijstersová 
(2-Bel.) – Golovinová (Fr.) 64, 63, Finále: 
Mauresmová – Clijstersová 64, 76(4).
Štvorhra, 1. kolo: Husárová, Peschkeová 
(3-SR/ČR) – Butkiewiczová, Feysová (Bel.) 
60, 62, štvrťfinále: Husárová, Peschkeová 
– Birnerová, Laineová (ČR/Fín.) 64, 61, 
semifinále: Blacková, Huberová (1-Zim./
JAR) – Husárová, Peschkeová 63, 64.

BANGALORE, INDIA
(175 000 USD, 12. 2.)

1.  kolo: Amanmuradovová (Uzb.)  – 
Gajdošová 63, 63, Cibulková – Iyerová (Ind.) 
60, 62, Mirzová (2-Ind.) – Suchá 64, 46, 63, 
2. kolo: Kostaničová-Tošičová (4-Chorv.) 
– Cibulková 64, 61.
Semifinále: Santangelová (1-Tal. )  – 
Savčuková (Ukr.) 61, 60, Švedovová (Rus.) 
– Obzilerová (Izr.) 75, 62, finále: Švedovová 
– Santangelová 64, 64.
Štvorhra, 1. kolo: Gajdošová, Horiatopou-
losová (SR/Austr.) – Fergusonová, Moliková 
(Austr.) 36, 62, 10:5, štvrťfinále: Gajdošová, 
Horiatopoulosová – Bejgelzimerová, Feda-
ková (3-Ukr.) 63, 63, semifinále: Gajdošová, 
Horiatopoulosová – Jung-jan Čan, Čia-jung 
Čuang (1-Taiw.) 36, 26.

Martina HINGISOVÁ získala v Tokiu svoj druhý titul v tomto 
roku, celkove 43. singlový vo WTA Tour
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Baghadis vo dvoch finále, 
Hingisovej už 43. titul

FOTO: INTERNET

Xavier MALISSE,
víťaz v Delray Beach

Luis HORNA,
vyhral vo Viňa del Mar

Marcos BAGHDATIS
zvíťazil v Záhrebe

Gustavo KUERTEN,
trojnásobný šampión Roland 

Garros, sa po zraneniach dočkal 
v Costa do Sauipe prvej víťaznej 

dvojhry od septembra 2005
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1.	�Riadenie súťaže: súťaž riadi STZ
2.	�Usporiadateľ súťaže: usporiadateľom jednotlivých stretnutí 

sú tenisové kluby (oddiely) určené vyžrebovaním súťaže.
3.	�Časový rozvrh súťaže:
	 1. 5. 2007 – utorok, 1. kolo
	 3. 5. 2007 – štvrtok, semifinále a zápasy o 5.-8.miesto
	 5. 5. 2007 – sobota, finále a zápasy o umiestnenie
4.	�Miesto súťaže: stretnutia sa hrajú na dvorcoch usporiada-

júcich TK/ TO, prípadne na dvorcoch nimi určených. 
5.	�Účastníci súťaže:
	 Muži:
	� 170 b. TK Slávia Agrofert STU Bratislava 

115 b. TJ Slávia Právnik Bratislava 
103 b. TK AŠK Inter Slovnaft Bratislava 
83 b. TK Slovan Slovenská sporiteľňa Bratislava 
70 b. TK Ratufa Levice 
35 b VŠK Ekonóm Bratislava 
35 b. TK Tatran Prešov 
0 b. TKM Tlmače

	� Ženy: 
170 b. TK Slovan Slovenská sporiteľňa Bratislava 
115 b. TC SPU AX – V Nitra 
105 b. TK Kúpele Piešťany „A“ 
100 b. TK Slávia Agrofert STU Bratislava 
60.b. TJ Slávia Právnik Bratislava 
43 b. ŠK TCTT & SAKI Tr. Teplice 
40 b. TK STŠ Michalovce 
0 b. TK Baník Prievidza

6.	�Vyžrebovanie súťaže: 23. 3. 2007 o 10,00 h. na STZ. Žre-
bovanie uverejníme na www.stz.sk. Nasadenie a žrebovanie 
družstiev sa uskutoční podľa súčtu bodovej hodnoty, získa-
nej za umiestnenie v posledných troch ročníkoch extraligy 
(viď bod 5), pričom body sa zarátavajú vo výške 100% 
(rok 2006), 50% (rok 2005) a 25% (rok 2004) Platí princíp 
reciprocity, t.j. v prípade, že sa v nasledujúcom ročníku sú-
ťaže stretnú družstvá, ktoré spolu hrali v predchádzajúcich 
rokoch, je automaticky usporiadateľom tohto stretnutia 
(domácim družstvom) TK/TO, ktorý v poslednom hranom 
stretnutí (od r. 2004) bol družstvom hostí, t.j. nemal výhodu 
domáceho prostredia. Ak sa stretnú družstvá, ktoré dopo-
siaľ spolu nehrali, výhoda domáceho prostredia je určená 
žrebom.

7.  �Náhradné termíny: v prípade nepriaznivého počasia sú 
družstvá povinné odohrať, resp. dohrať stretnutie v hale. 
Pokiaľ domáci klub nemá k dispozícii halu a  stretnutie 
sa kvôli nepriazni počasia neuskutoční, je náhradným 
termínom nasledujúci deň. Ak ale stretnutie nemožno 
pre nepriazeň počasia zabezpečiť na otvorených dvorcoch 
ani v nasledujúci deň, je domáci klub povinný zabezpečiť 
odohratie stretnutia v hale (aj mimo svojho pôsobiska) 
a hosťujúci klub je povinný akceptovať výber haly.

8. �Hospodárske smernice: všetky stretnutia sú usporiadané 
v réžii tenisových klubov. Ak nedôjde k inej dohode, tak 
hradí: 
a) usporiadajúci klub všetky výdavky spojené s usporia-
daním stretnutia, vrátane poplatkov rozhodcom a výdav-
ky svojho družstva pri stretnutí. 
b) hosťujúci klub všetky výdavky svojho družstva spojené 
so stretnutím, t.j. cestovné, stravné a ubytovanie. 
c) Slovenský tenisový zväz dodá, po skončení súťaže, 
usporiadateľom jednotlivých stretnutí spotrebovaný 
počet lôpt na základe zápisov zo stretnutí.

9. ��Lopty: Tretorn Z-tour (muži), Tretorn WTA-tour (ženy), 
každý zápas dvojhry, štvorhry a  tretí set sa hrá s tromi 
novými loptami. Lopty značky TRETORN na stretnutie 
zabezpečí usporiadajúci klub. 

10. �Tituly a ceny: majstri SR získajú pohár, diplomy a medaily. 
Družstvá na 2. a 3. mieste medaily a diplomy.

Rozpis najvyššej súťaže družstiev
A/ Všeobecné ustanovenia B/ Technické ustanovenia
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1. �Predpis: hrá sa podľa SPT, platných 
pravidiel tenisu a tohto rozpisu: 
a) Zápasy v stretnutí sa hrajú na dva 
vyhrané sety, v každom sete za stavu 
6:6 tzv. rozhodujúca hra (tajbrejk do 7 
bodov). 
b) Dvorec musí spĺňať podmienky 
súťažného poriadku, článok 22 a 23.

2. �Štartujúci: štartujú družstvá podľa roz-
pisu súťaže. Za družstvo môžu nastúpiť 
hráči zaregistrovaní v príslušnom klube 
alebo tí, ktorí majú schválené hosťova-
nie do tohto klubu a nachádzajú sa na 
súpiske družstva.

3. �Podmienky štartu: klub musí mať kolek-
tívnu registráciu na rok 2007 a družstvo 
štartuje na súpisku vyhotovenú klubom 
a potvrdenú STZ.

4. �Lehota na predloženie súpisiek: do 31. 
3. 2007, podľa Súťažného por. čl. 86 na 
Slovenský tenisový zväz, J. Siebensti-
chová, Príkopova 6, 831 03 Bratislava. 
Súpisku treba zaslať v  jednom čitateľ-
nom vyhotovení, vyplnenú vo všetkých 
predtlačených kolónkach. Na súpiske 
musí byť uvedených minimálne 5 
hráčov s platnou registráciou. Formu-
lár na súpisku nájdete na www.stz.sk. 
Hráči s  cudzou štátnou príslušnosťou, 
ktorí sú zaradení na súpisku, musia 
mať pri svojom mene poznámku „CU-
DZINEC“. Žiadneho zahraničného 
hráča nemožno dopísať na súpisku 
družstva po odohraní I. kola súťaže. 
Potvrdené súpisky zašle STZ klubom 
doporučene na adresu, uvedenú na 
prihláške do súťaže družstiev.

5. �Systém súťaže: hrá sa vylučovacím 
systémom podľa vyžrebovania. Víťazné 
družstvá hrajú o umiestnenie na 1. – 4. 
mieste. Družstvá, ktoré prehrali v pr-
vom kole, pokračujú v  stretnutiach o 
umiestnenie na 5. – 8. mieste. Jednotlivé 
stretnutia pozostávajú zo 7 zápasov (5 
dvojhier a 2 štvorhry). Družstvo na 8. 
mieste zostupuje do I.ligy

6. �Začiatky stretnutí: začiatky stretnutí 
sú o 9,00 hodine, hrá sa bez poludňajšej 
prestávky. Začiatky stretnutí možno, 
podľa potreby, posunúť po vzájomnej 
dohode kapitánov družstiev a vrchného 
rozhodcu. Kapitáni oboch družstiev sú 
povinní, po dohode všetkých zúčastne-
ných strán, s dostatočným predstihom 
písomne oznámiť súhlasné stanovisko 
s dohodnutým začiatkom stretnutia 
na STZ. 

7. �Postup a zostup: víťaz extraligy sa stáva 
majstrom Slovenska družstiev mužov 
alebo žien. Posledné družstvo zostupuje 
do I. ligy.

8. �Námietky: kluby ich môžu podávať v sú-
lade s príslušnými ustanoveniami SPT.

9. �Zápis o stretnutí: 
a) vyhotoví sa v troch exemplároch, 
b) ihneď po ukončení stretnutia je 
vrchný rozhodca povinný oznámiť 
výsledok stretnutia na telefónnom 
čísle 0905 822 532 (J.Siebenstichová). 

V prípade neprítomnosti vrchného 
rozhodcu túto povinnosť preberá 
domáce družstvo, 
c) dôsledne vyplnené obidve strany 
zápisu odoslať faxom (02/ 492 
09 879) alebo elektronickou poštou 
(janka.siebenstichova@stz.sk) po 
skončení alebo prerušení stretnu-
tia riadiacemu zväzovému orgánu, 
najneskôr však nasledujúci deň do 
9,00 hod.. Elektronickú formu zápisu 
o stretnutí nájdete na internetovej 
stránke www.stz.sk 
d) originál zašle usporiadajúci klub 
doporučene do 48 hodín po skon-
čení stretnutia na adresu: Slovenský 
tenisový zväz, Príkopova 6, 831 03 
Bratislava.

10. �Rozhodcovia: vrchných rozhodcov na 
jednotlivé stretnutia deleguje STZ. 

11. �Nástup družstiev: pred začiatkom 
súťaže zabezpečia kapitáni družstiev 
spoločný nástup pod vedením vrch-
ného rozhodcu.

12. �Kapitáni družstiev: musia mať roz-
hodcovskú kvalifikáciu minimálne 
IV. triedy.

13. �Poriadkové pokuty: 
sa udeľujú v súlade s jednotlivými 
ustanoveniami SPT, osobitne: 
- klubu 
• 20 000,- Sk odstúpenie družstva zo 
súťaže po vyžrebovaní 
• 10 000,- Sk za nenastúpenie druž-
stva na stretnutie 
• 1 000,- Sk ak hráč na súpiske nie je, 
v čase podania súpisky, členom klubu 
alebo nemá ani hosťovanie 
• 1 000,- Sk za každé voľné miesto 
v zostave stretnutia (chýbajúci hráč) 
• 500,- Sk za nepredloženie súpisky 
vrchnému rozhodcovi 
• 200,- Sk za nepredloženie registrač-
ného preukazu za každého hráča. 
• 200,- Sk ak kapitán nemá rozhod-
covskú kvalifikáciu minimálne IV. 
triedy 
• 200,- Sk za neúplne alebo chybne 
vyplnenú súpisku 
• 500,- Sk za neskoro odovzdanú 
súpisku alebo zápis zo stretnutia 
Všetky previnenia musia byť uvedené 
v zápise o stretnutí. 
- rozhodcovi 
• 500,- Sk ak rozhodca neoznámi 
výsledok zápasu na STZ (bod 9/b)

14. �Propagácia: usporiadajúci klub je 
povinný 
a) zabezpečiť propagáciu stretnutí, 
b) zabezpečiť ukazovatele skóre s me-
novkami hráčov v každom zápase. 
STZ zabezpečí po ukončení súťaže 
informáciu pre médiá a tlačové 
agentúry.

15. �Záverečné ustanovenia: všetky infor-
mácie (rozpis, žreb, súpisky, kontakty, 
výsledky, schválené zmeny) budú 
priebežne uverejňované na internetovej 
stránke STZ www.stz.sk.
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V máji roku 1999 sa zaãala písaÈ slovenská his-
tória tenisového turnaja zmie‰an˘ch dvojíc
PEUGEOT ROLAND GARROS. Podobne ako
v ìal‰ích európskych i mimoeurópskych kraji-
nách sa na Àom stretávajú milovníci tenisu i krás-
nych áut s levom na kapote. Hlavn˘m bodom
programu je prirodzene ‰portové zápolenie,
ktoré priná‰a veºa divácky zaujímav˘ch a drama-
tick˘ch okamihov – radosÈ i smútok sú namies-
te, hrá sa totiÏ o rad atraktívnych cien. Tou
hlavnou je cesta snov – päÈ dní v ParíÏi s atrak-
tívnym programom vrátane náv‰tevy medziná-
rodného tenisového turnaja Roland Garros,
ktorú si vychutnali v‰etky doteraj‰ie víÈazné
dvojice – Peter Siva‰ov a Katarína Mlynarovião-
vá (1999), Roman BeÀo a Zuzana BartoÀová
(2000), Ján Guni‰ a Zuzana Guni‰ová (2001),
Branislav Sodoma a Liane Tlkancová (2002), Pa-
vol Gampte a Elena Nemcová (2003), Vladimír

Polcík a Edita Máciková (2004), Igor ªupták a Eva
Minárová (2005) a Milan Sene‰i a BoÏena Skalí-
ková (2006). Bez príjemn˘ch záÏitkov v‰ak ne-
odchádzajú ani úãastníci turnaja, ktor˘m sa v hre
príli‰ nedarilo. Pri tro‰ke ‰Èastia môÏu vyhraÈ
niektorú z cien bohatej tomboly, samozrej-
mosÈou je príjemn˘ spoloãensk˘ program poãas
celého turnajového víkendu a moÏnosÈ dôklad-
ne sa zoznámiÈ so v‰etk˘mi aktuálnymi modelmi
vozidiel znaãky Peugeot.
Chcete sa aj vy zúãastniÈ na amatérskom
tenisovom turnaji RENCONTRES PEU-
GEOT ROLAND GARROS? Ak spæÀate
nasledujúce podmienky, môÏete sa hneì
prihlásiÈ ! Turnaje sa konajú v Banskej By-
strici, v Ko‰iciach a Bratislave.

Podmienky úãasti na turnaji :
– Hráãi musia byÈ v prv˘ deÀ turnaja star‰í ako

18 rokov.
– Obaja ãlenovia súÈaÏnej dvojice musia byÈ

amatéri, ktorí nikdy neboli registrovaní.
Ako sa prihlásiÈ na turnaj :
– Regionálne turnaje i národn˘ turnaj sa usku-

toãnia na prelome apríla a mája, takÏe ak má-
te ãas a chuÈ zahraÈ si tenis a dobre sa zabaviÈ,
vyplÀte spoloãnú prihlá‰ku súÈaÏnej dvojice
a do 10. apríla ju po‰lite na adresu:

Peugeot Slovakia
Oddelenie marketingu
Brnianska 31, 811 04 Bratislava
fax: 02/54 79 10 19 alebo na e-mail:
barbora.skalova@peugeot.com
PrihlásiÈ sa môÏete aj prostredníctvom v‰etk˘ch
predajcov znaãky PEUGEOT na Slovensku.

RENCONTRES Peugeot Roland Garros
9. roãník tenisového turnaja mie‰an˘ch dvojíc amatérov v troch slovensk˘ch mestách

v Banskej Bystrici 21. – 22. 4. , v Ko‰iciach 28. – 29. 4. a v Bratislave 5. – 6. 5. 2007

✂

✂

PRIHLÁ·KA

Prihláste sa na turnaj Rencontres Peugeot
Roland Garros 2007:
– vyplÀte individuálne alebo s partnerom

túto prihlá‰ku paliãkov˘m písmom tak,
Ïe vyznaãíte, ãi si Ïeláte hraÈ doobeda
alebo poobede.

– po‰lite prihlá‰ku minimálne 14 dní pred

zaãatím jednotliv˘ch turnajov na adresu:
barbora.skalova@peugeot.com alebo
na faxové ãíslo 02/54 79 10 19, ãi
autorizovanému predajcovi znaãky
Peugeot (zoznam na www.peugeot.sk).
Koneãn˘ zoznam úãastníkov bude ozná-
men˘ písomne 5 dní pred zaãatím turnaja.

UÏ ste sa zúãastnili Rencontres Peugeot Roland Garros? Áno � Nie � koºko ráz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

VIN ãíslo vozidla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (Stačí uvedenie jedného VIN z dvojice .)

T˘mto zápisom bez v˘hrad prijímam zmeny v pravidlách tenisového turnaja Rencontres Peugeot
Roland Garros 2006 a ãestne vyhlasujem, Ïe som nikdy nebola a nie som registrovaná v âTS
alebo STZ ako hráãka alebo trénerka (s v˘nimkou hráãok, ktoré boli prv˘krát v Ïivote registrované
aÏ ako seniorky, t.j. najskôr v 35-roku svojho Ïivota). Ak˘koºvek môj nepravdiv˘ údaj bude maÈ za
následok diskvalifikáciu môjho druÏstva bez nároku na akúkoºvek finanãnú alebo materiálnu náhradu.

Priezvisko: Meno:
Dátum narodenia: Vek:
Adresa: č. ulice 
PSČ: Mesto:
Súkromný telefón: Telefón v zamestnaní:
E-mail:
Hráte v nejakom klube?
Chcem hrať doobeda / poobede? Chcem hrať v Bratislave � v Košiciach � v Banskej Bystrici�

ŽENA

Dátum / Podpis

T˘mto zápisom bez v˘hrad prijímam zmeny v pravidlách tenisového turnaja Rencontres Peugeot
Roland Garros 2006 a ãestne vyhlasujem, Ïe som nikdy nebol a nie som registrovan˘ v âTS
alebo STZ ako hráã alebo tréner (s v˘nimkou hráãov, ktorí boli prv˘krát v Ïivote registrovaní aÏ ako
seniori, t.j. najskôr v 35-roku svojho Ïivota). Ak˘koºvek môj nepravdiv˘ údaj bude maÈ za následok
diskvalifikáciu môjho druÏstva bez nároku na akúkoºvek finanãnú alebo materiálnu náhradu. Dátum / Podpis

UÏ ste sa zúãastnili Rencontres Peugeot Roland Garros? Áno � Nie � koºko ráz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

VIN ãíslo vozidla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (Stačí uvedenie jedného VIN z dvojice .)

Priezvisko: Meno:
Dátum narodenia: Vek:
Adresa: č. ulice 
PSČ: Mesto:
Súkromný telefón: Telefón v zamestnaní:
E-mail:
Hráte v nejakom klube?
Chcem hrať doobeda / poobede? Chcem hrať v Bratislave � v Košiciach � v Banskej Bystrici�

MUŽ

Poznámka: Zaslanie prihlášky neznamená automatické prijatie do turnaja.

2
0

0
7

Zvýhodnite svoju prihlášku uvedením VIN čísla Vášho Peugeotu aspoň jedného z dvojice!
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1.	� Riadenie súťaže: súťaž riadi 
STZ

2.	� Usporiadateľ súťaže: usporia-
dateľom jednotlivých stretnutí 
sú tenisové kluby, uvedené na 
prvom mieste vyžrebovania 
súťaže.

3.	� Časový rozvrh súťaže: súťaž sa 
hrá od 21. 4. do 23. 6.

4.	� Miesto súťaže: stretnutia sa hra-
jú na dvorcoch usporiadajúcich 
klubov, prípadne na dvorcoch 
nimi určených.

5.	� Účastníci súťaže: žrebovanie 
sa uskutoční 23. 3. 2007 o 10,00 
hod.. na STZ. Žrebovanie uve-
rejníme na www.stz.sk
I. liga - muži

TC SPU AX-V Nitra
TK Kúpele Piešťany
TC Slávia Trnava
TK Žilina
TK Baník Prievidza
TK ŠTK Šamorín
TK Ratufa Levice „B“
TO ŽP Šport Podbrezová

II. liga muži – západ
TK Senica
TC Topoľčany
TK Matchball Bratislava
TJ Slovan Galanta
TK Spoje Bratislava
Atyp Interiér TK LOB D.N.V.
TK Return
TJ STU Trnava

II. liga muži – východ
TK Spišská Nová Ves
TK Mladosť Košice
TK Ružomberok
TJ Elán Veľký Krtíš
Sparta Považská Bystrica
WLP Bardejov
TK F1 Poprad
Tenisia Banská Bystrica 

I. liga - ženy
TK Kúpele Piešťany „B“
TK AŠK Inter Slovnaft BA
VTC Pezinok
TK Spoje Bratislava
TKM Martin
ŠK Pepas Slovenská Ľupča
TJ Juhcelpap Štúrovo
TK Ružomberok

II. liga ženy - A
TK 77 Skalica
AŠK Skalica
Atyp Interiér TK LOB D.N.V.
TK Senica
TK Šaľa
TC Slávia Trnava

II. liga ženy - B
TK Akademik Košice
TK Svit
TK Žilina
KRT Ostrov Trenčín
TK Ratufa Levice

6.	 Termíny stretnutí:	
	 I. a II. liga muži, I. liga ženy
1. kolo –   21. 4. (4-8, 5-3, 6-2, 7-1)
2. kolo –   28. 4. (8-7, 1-6, 2-5, 3-4)
3. kolo –   26. 5. (3-8, 4-2, 5-1, 6-7)
4. kolo –     2. 6. (8-6, 7-5, 1-4, 2-3)
5. kolo –     9. 6. (2-8, 3-1, 4-7, 5-6)
6. kolo –   16. 6. (8-5, 6-4, 7-3, 1-2)
7. kolo –   23. 6. (1-8, 2-7, 3-6, 4-5)

II. liga ženy
1. kolo –   21. 4. (3-6, 4-2, 5-1)
2. kolo –   28. 4. (6-5, 1-4, 2-3)
3. kolo –   26. 5. (2-6, 3-1, 4-5)
4. kolo –     2. 6. (6-4, 5-3, 1-2)
5. kolo –     9. 6. (1-6, 2-5, 3-4)

Stretnutie sa musí uskutočniť v ter-
míne stanovenom rozpisom. Všetky 
stretnutia možno  predohrať,po vzá-
jomnej dohode oboch TK/TO a od-
súhlasení STZ Obe družstvá sú, na 
základe dohody, povinné požiadať 
STZ písomne (e-mailom) o súhlas 
s predohraním stretnutia, najneskôr 
7 dní pred plánovaným termínom 
príslušného kola. Schválený termín 
predohrávky je usporiadajúci klub 
povinný oznámiť rozhodcovi.
V zdôvodnených, mimoriadnych 
prípadoch  možno požiadať o odo-
hranie stretnutia po stanovenom 
termíne (napr. nespôsobilé dvorce 
na začiatku sezóny, mimoriadna 
akcia STZ na dvorcoch domáceho 
družstva). Žiadosť o zmenu termí-
nu je usporiadajúci klub povinný 
doručiť na STZ písomne, najneskôr 
7 dní pred plánovaným termínom 
príslušného kola. V prípade pozitív-
neho stanoviska k žiadosti, STZ určí 
termín, ktorý sú účastníci povinní 
rešpektovať.
7.	� Náhradný termín: v prípade 

nepriaznivého počasia sa môžu 
kapitáni dohodnúť a dohrať 
resp. odohrať stretnutie v iných 
podmienkach (hala). Pokiaľ 
sa stretnutie pre nepriaznivé 
počasie neuskutoční alebo ne-
dohrá, náhradným termínom 
je nasledujúci deň, alebo iný 
deň do začiatku nasledujúceho 
kola, na ktorom sa dohodnú 
kapitáni družstiev. Ak nedôjde 
k dohode kapitánov, zostáva 
v platnosti, že náhradný termín 
je nasledujúci deň. 

Záznam o dohode musí byť uvedený 
v  zápise prerušeného (resp. nedo-
hraného) stretnutia.
Ak sa pre nepriaznivé počasie 
ani v  takto dohodnutom termíne 
stretnutie nemôže uskutočniť, určí 
náhradný termín STZ (v plánova-
ných termínoch 8.5. alebo 30.6., 
v nutnom prípade aj v  inom). 
Tento termín sú družstvá povinné 
rešpektovať.
8.	� Hospodárske smernice: všet-

ky stretnutia sa usporadúvajú 
v  réžii tenisových klubov. Ak 
nedôjde k  inej dohode, tak 
hradí:

	� a) usporiadajúci klub všetky vý-
davky spojené s usporiadaním 
stretnutia, vrátane lôpt, po-
platkov rozhodcom a výdavky 
svojho družstva pri stretnutí,

	� b) hosťujúci klub všetky výdav-
ky svojho družstva spojené so 
stretnutím, t.j. cestovné, stravné 
a ubytovanie. 

9.	� Lopty: TRETORN, na každý 
zápas dvojhry, štvorhry tri nové 
lopty. 

I. a II. LIGA 2007 – rozpis súťaže
A/ Všeobecné ustanovenia B/ Technické ustanovenia
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1.	� Predpis: hrá sa podľa SPT, plat-
ných pravidiel tenisu a tohto roz-
pisu:

	� a) Zápasy v  stretnutí sa hrajú na 
dva vyhrané sety, v každom sete 
za stavu 6:6 tzv. rozhodujúca hra 
(tajbrejk do 7 bodov).

	� b) Dvorec musí spĺňať podmienky 
súťažného poriadku článok 22 a 23.

2.	� Štartujúci: štartujú družstvá podľa 
rozpisu súťaže. Za družstvo môžu 
nastúpiť hráči zaregistrovaní v prí-
slušnom klube alebo tí, ktorí majú 
schválené hosťovanie do tohto 
klubu a sú na súpiske družstva.

3.	� Podmienky štartu: klub musí 
mať kolektívnu registráciu na rok 
2007. Družstvo štartuje na súpisku 
vyhotovenú klubom a potvrdenú 
STZ.

4.	� Lehota na predloženie súpisiek: 
do 31. 3. 2007 podľa Súťažného 
poriadku, čl. 86 na Slovenský 
tenisový zväz, J. Siebenstichová, 
Príkopova 6, 831 03 Bratislava. 
Súpisku treba zaslať v  jednom 
čitateľnom vyhotovení, vyplne-
nú vo všetkých predtlačených 
kolónkach. Na súpiske musí byť 
uvedených minimálne 5 hráčov 
s platnou registráciou. Formulár 
na súpisku nájdete na www.stz.sk. 
Hráči s cudzou štátnou príslušnos-
ťou, ktorí sú zaradení na súpisku, 
musia mať pri svojom mene po-
známku „CUDZINEC“. Žiadneho 
zahraničného hráča nemožno 
dopísať na súpisku družstva po 
odohraní I. kola súťaže. Potvrde-
né súpisky zašle STZ klubom na 
adresu uvedenú na prihláške do 
súťaže družstiev.

5.	� Systém súťaže: hrá sa jednokolovo 
systémom každý s každým, na 
miestach podľa vyžrebovania. 

6.	� Začiatky stretnutí: stretnutia sú 
jednodňové so začiatkom o 9,00 
hodine, hrá sa bez poludňaj-
šej prestávky. Začiatky stretnutí 
možno, podľa potreby, posunúť 
po vzájomnej dohode usporiada-
teľa, vrchného rozhodcu a kapi-
tánov družstiev. Kapitáni oboch 
družstiev sú povinní, po dohode 
všetkých zúčastnených strán (obe 
družstvá a  rozhodca), písomne 
(e-mailom) oznámiť súhlasné sta-
novisko s dohodnutým začiatkom 
stretnutia na STZ.

7.	� Postup a zostup: víťazné družstvá 
mužov a  žien z  I. ligy postupujú 
do extraligy. Víťazné družstvá 
v oboch skupinách mužov i  žien 
z II. ligy postupujú do I. ligy. Z I. 
ligy mužov a  žien zostupujú do 
II. ligy posledné dve družstvá.  
Pri počte 8 účastníkov závisí počet 
zostupujúcich z  II. ligy od počtu 
zostupujúcich družstiev z I. ligy do 
príslušnej skupiny II. ligy (zostu-
povať môžu 1-3 družstvá). 

8.	� Námietky: kluby ich môžu podá-
vať v súlade s príslušnými ustano-
veniami SPT.

9.	� Zápis o stretnutí:

	� a) vyhotoví sa v troch exemplároch
	� b) do zápisu stretnutia sa zapíšu 

hráči len ak boli nahlásené zostavy 
(podľa čl. 108 SP sa zostavy hlásia 
rozhodcovi len v prípade, že po-
veternostné podmienky nebránia 
začať stretnutie) 

	� c) domáce družstvo je povinné 
odoslať obidve strany zápisu fa-
xom (02/ 49209879) alebo e-mai-
lom (janka.siebenstichova@stz.sk) 
najneskôr 24 hodín od skončenia 
alebo prerušenia stretnutia na 
STZ. Elektronickú formu zápisu 
o stretnutí nájdete na internetovej 
stránke www.stz.sk . Pokiaľ sa 
stretnutie uskutoční v deň pra-
covného voľna, resp. pracovného 
pokoja, treba zápis doručiť do 
12,00 hodiny prvého pracovného 
dňa nasledujúceho po príslušnom 
dni pracovného voľna

	� d) originál zašle usporiadajúci 
klub doporučene do 48 hodín po 
skončení stretnutia na adresu: Slo-
venský tenisový zväz, Príkopova 6, 
831 03 Bratislava.

10.	� Rozhodcovia: vrchných roz-
hodcov na jednotlivé stretnutia 
deleguje STZ.

11.	� Nástup družstiev: pred začiatkom 
stretnutia zabezpečia kapitáni 
družstiev spoločný nástup pod 
vedením vrchného rozhodcu.

12.	� Kapitáni družstiev: musia mať 
rozhodcovskú kvalifikáciu mini-
málne IV. triedy. 

13.	� Poriadkové pokuty: sa udeľujú 
v súlade s jednotlivými ustanove-
niami SPT, osobitne:

	� •20 000,- Sk odstúpenie družstva 
zo súťaže po vyžrebovaní

	� •10 000,- Sk za nenastúpenie druž-
stva na stretnutie

	� •1 000,- Sk ak hráč na súpiske v ča-
se podania súpisky nie je členom 
klubu alebo nemá ani hosťovanie

	� •1 000,- Sk za každé voľné miesto 
v  zostave stretnutia (chýbajúci 
hráč)

	� •500,- Sk za nepredloženie súpisky 
vrchnému rozhodcovi 

	� •200,- Sk za nepredloženie regis-
tračného preukazu za každého 
hráča.

	� •200,- Sk ak kapitán nemá rozhod-
covskú kvalifikáciu minimálne IV. 
triedy

	� •200,- Sk za neúplne alebo chybne 
vyplnenú súpisku

	� •500,- Sk za neskoro odovzdanú 
súpisku

	� •500,- Sk za nezaslanie zápisu 
o stretnutí. 
Všetky previnenia musia byť 
uvedené v zápise o stretnutí.

14.	� Propagácia: usporiadajúci klub 
je povinný zabezpečiť propagáciu 
stretnutí

15.	� Záverečné ustanovenia:
	� Všetky informácie (rozpis, súpis-

ky, kontakty, výsledky, schválené 
zmeny) budú priebežne uverejňo-
vané na internetovej stránke STZ

	 www.stz.sk.
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951112HZ175 Abrahámová Aneta SŽ TK Slovan Slov. sporiteľňa BA ŠK TC Dúbravka
570521HM320 Angst Svetozár 45+ ŠK Tatran BA ProSet BA
960426HM358 Antalík Adam MŽ TK Sliač Lieskovský tenisový klub-LTC
890420HM432 Antolík Ján D TK AŠK Inter Slovnaft BA Grand Tenis Club BA
911110HZ761 Antolíková Denisa D TK AŠK Inter Slovnaft BA TK Spoje BA
900526HZ064 Babáková Petra Ž TK AŠK Inter Slovnaft BA TJ Slávia Právnik BA
640823HM921 Bachinger Marián 35+ TK Tatran Prešov TK Vysoké Tatry
921025HM769 Balážia Matej M TK Vrútky TKM Martin
900517HZ257 Balogová Martina Ž TK Akademik Košice STŠ Michalovce
810202HM927 Banczi Tomáš M TK Slávia Agrofert STU BA TK Slovan Galanta
890103HM255 Baniar Matúš M TK Baník Prievidza TK Ideál Bojnice
920413HZ694 Baranová Katarína Ž Fresh club Zvolen STŠ Michalovce
920413HZ694 Baranová Katarína D Fresh club Zvolen TK Vysoké Tatry
910710HZ655 Barboríková Katarína Ž TK Púchov TK Žilina
960316HZ680 Barčíková Natália MŽ TK Kysucké Nové Mesto TK Dolné Kysuce
930201HZ127 Bareková Barbara SŽ TK A-TAK Hlohovec TK HANAKA Zlaté Moravce
920821HZ920 Bašková Dagmar Ž TK Púchov ŠK TCTT & SAKI Trenč.Teplice
890726HZ228 Belejová Ivana D TK Junior Trebišov TK Vysoké Tatry
890726HZ228 Belejová Ivana Ž TK Junior Trebišov STŠ Michalovce
870315HM834 Bella Peter M TKM Martin Sparta Považská Bystrica
830128HM543 Bence Alexander M TK Lokomotíva BA TC DRACI Matúškovo
890821HM132 Benko Pavol M Benko TC Stará Ľubovňa TK WLP Bardejov
890821HM132 Benko Pavol D Benko TC Stará Ľubovňa TK Tatran Prešov
940602HZ259 Bessenyeiová Ester SŽ TK Tatran Prešov TK Akademik Košice
960312HM519 Beták Marcel MŽ TK Tenkur Trenčín TKM Tlmače
930417HM701 Bielik Lukáš SŽ TK A-TAK Hlohovec TK Červeník
900712HZ826 Bírová Eva D STK Martin Priekopa TKM Martin
900712HZ826 Bírová Eva Ž STK Martin Priekopa TKM Martin
890115HM277 Blaško Jozef M 1.TK Rožňava TK Tatran Prešov
890115HM277 Blaško Jozef D 1.TK Rožňava TK Mladosť Košice
610811HM338 Blaško Jozef 35+ 1.TK Rožňava TK A-TAK Hlohovec
960107HM744 Blaško Martin MŽ TK Jednota Košice TJ Slávia Právnik BA
930611HZ333 Blašková Barbara SŽ 1.TK Prešov TK Tatran Prešov
910807HZ464 Blašková Veronika D TK Žilina ŠK KŠ Banská Bystrica
970923HZ788 Blažová Viktória MŽ ŠK OCEAN Častkov TK 77 Skalica
900105HM232 Bodnár Ladislav D TK Banská Bystrica ŠK KŠ Banská Bystrica
840622HM447 Boleman Tomáš M TJ STU Trnava TC Slávia Trnava
741014HM354 Braniša Igor M TK Lokomotíva BA TK Slávia Agrofert STU BA
700716HM957 Braniša Ján 35+ LTC Leopoldov TK A-TAK Hlohovec
940301HZ147 Brestovičová Gabriela SŽ Tenis Komplex Košice TK Akademik Košice
940301HZ147 Brestovičová Gabriela D Tenis Komplex Košice TK Akademik Košice
630519HM537 Breza Branislav 35+ TK Tatran Prešov TK Vysoké Tatry
950217HM249 Brezovský Matúš MŽ 1.TK Hlohovec TKM Tlmače
950217HM249 Brezovský Matúš SŽ 1.TK Hlohovec TK HANAKA Zlaté Moravce
940829HM482 Brxa Marek SŽ TK Žilina Slávia ŽU Žilina
881204HZ743 Bučíková Kristína Ž TJ Lokomotíva Bánov TK Šaľa
920526HM698 Budz Patrik D STK Martin Priekopa TK Vrútky
930112HM594 Bujňák Ladislav D TJ Sokol Prešov Tenisová akadémia Prešov
930112HM594 Bujňák Ladislav SŽ TJ Sokol Prešov TK Tatran Prešov
810430HM964 Bulko Michal M TKM Martin Tenisia Banská Bystrica
930927HZ135 Bulková Viera D TCM Trenčín TK Tenkur Trenčín
550516HM033 Cerovský Ján 45+ TK Hriňová TC Slávia Univerzita Košice
940628HM259 Ciklamíni Patrik SŽ STK Martin Priekopa TKM Martin
830414HM936 Cisár Martin M TC Slávia Trnava ŠK TC Dúbravka
940801HM847 Cisárik Matej SŽ TK Banská Bystrica ŠKT Kremnica
940801HM847 Cisárik Matej D TK Banská Bystrica ŠKT Kremnica
910104HZ121 Csongrádyová Dajana D TK Ellite Team Nové Zámky TC SPU AX-V Nitra
930520HZ162 Czmóriková Ivana SŽ TKM Betliar TK Mladosť Košice
940205HM350 Čelovský Dávid SŽ Novak Tennis Academy Košice TK Tatran Prešov
930529HZ010 Čepelová Jana D Tenis Komplex Košice TK Akademik Košice
930529HZ010 Čepelová Jana SŽ Tenis Komplex Košice TK Akademik Košice
760918HM943 Černák Martin M TK Šaľa TK Slovan Galanta
950420HM861 Čierny Matúš SŽ TK A-TAK Hlohovec TK Červeník
910516HZ219 Čiliaková Romana Ž TK Spartak Komárno TJ Juhcelpap Štúrovo
930129HM101 Čižnár Juraj SŽ TJ Slavoj Ovsište TK AŠK Inter Slovnaft BA
930129HM101 Čižnár Juraj D TJ Slavoj Ovsište TK AŠK Inter Slovnaft BA
880813HM429 Čurgali Martin M ŠK ŠOG Nitra TC SPU AX-V Nitra
940401HM104 Daubner Roderik SŽ TK Banská Bystrica TK Baník Prievidza
850306HZ840 Demešová Eva Ž 1.TK Hlohovec TK Ružomberok
970105HM766 Deneš Samuel SŽ TK Spišská Nová Ves TC 92 Levoča
940715HZ738 Dlugošová Simona SŽ TK Ľubotice TK Tatran Prešov
900122HM946 Dobák Filip D TK Šenkvice Grand Tenis Club BA
900122HM946 Dobák Filip M TK Šenkvice TK Pezinok
900103HZ234 Dobrovolná Tamara D TK Ratufa Levice TC SPU AX-V Nitra
970319HZ132 Doláková Nikola MŽ TK Vysoké Tatry TK F1 Poprad
910103HM136 Doležal Miloslav M TC Slávia Trnava TJ STU Trnava
890216HM589 Dorčiak Miroslav M TC Partizánske TC Topoľčany
890216HM589 Dorčiak Miroslav D TC Partizánske TC Slávia Trnava
690510HM440 Drozd Patrik 35+ TK 77 Skalica TK HSC Piešťany
840115HM782 Drozdík Marek M TK Lokomotíva BA MŠK Iskra Petržalka
910818HZ657 Drozdová Alexandra D TJ Masa Vranov TK DRANaM Košice
910531HM230 Ďuračka Matúš M TK Baník Prievidza TK Ideál Bojnice
810518HM205 Ďurica Slavomír M TK Baník Prievidza TK Ideál Bojnice
940110HM292 Dzuroška Pavel SŽ TK Rimavská Sobota ŠKT Kremnica
940110HM292 Dzuroška Pavel D TK Rimavská Sobota ŠKT Kremnica
861029HM109 Džupin Michal M TJ Sokol Prešov TK Tatran Prešov
940909HM217 Eremiáš Martin SŽ Lieskovský tenisový klub-LTC ŠKT Kremnica
961025HZ814 Fáberová Dominika MŽ TC Topoľčany TK A-TAK Hlohovec
940320HM927 Fabian Patrik SŽ TK Mladosť Košice TK Tatran Prešov
470321HM022 Fabian Vladimír 45+ TJ Lozorno TJ Dynamo Energia BA
970409HZ717 Fajnorová Anna MŽ TK Spartak Komárno TK Kúpele Piešťany
910726HM495 Falis Michal M ŠK KŠ Banská Bystrica Tenisia Banská Bystrica
890610HM255 Farkas Balázs M TK Dunajská Streda TC SPU AX-V Nitra
890610HM255 Farkas Balázs D TK Dunajská Streda TC SPU AX-V Nitra
920104HM303 Farkas Patrik D TK Dunajská Streda TK ŠTK Šamorín
930103HZ756 Fatinová Nikola SŽ TK Ružomberok Sparta Považská Bystrica
950910HM538 Federič Matej MŽ TC D.S.G. Žilina 2005 TK Žilina
950910HM538 Federič Matej SŽ TC D.S.G. Žilina 2005 TK Rajec
920303HZ064 Ferancová Petra D TK BRANCO Lučenec TC SPU AX-V Nitra
691011HM135 Ferencz Tomáš 35+ TK 77 Skalica TK HSC Piešťany
961207HZ769 Figurová Barbara SŽ TK Tatran Prešov Tenisová akadémia Prešov
901018HM826 Fila Roman M Grand Tenis Club BA ŠK TC Dúbravka
930818HZ502 Filipová Lenka SŽ 1. TC SCORP Michalovce 1.TC Humenné
771226HM572 Frančák Ján M TC SPU AX-V Nitra TKM Tlmače
951002HM198 Fraštia Daniel MŽ TK Rajec TK Žilina
930111HZ921 Gajdošová Zuzana SŽ Fresh club Zvolen Sparta Považská Bystrica
930111HZ921 Gajdošová Zuzana D Fresh club Zvolen Sparta Považská Bystrica
881118HM856 Galád Tomáš M Fresh club Zvolen TJ Elán Veľký Krtíš
890515HZ609 Galetová Miroslava D STK Martin Priekopa TKM Martin
890515HZ609 Galetová Miroslava Ž STK Martin Priekopa TKM Martin
731020HM343 Gálik Branislav M TJ Slávia Právnik BA VŠK Ekonóm BA
970718HZ405 Galková Kristína MŽ TK 2000 Horné Sŕnie TK TENEM Nemšová
890118HM101 Gašpar Marcel D MŠK Iskra Petržalka Grand Tenis Club BA
890118HM101 Gašpar Marcel M MŠK Iskra Petržalka ProSet BA
911223HZ331 Gelingerová Alžbeta D TK Strojár Malacky TK Pezinok
911223HZ331 Gelingerová Alžbeta Ž TK Strojár Malacky TK Pezinok
960606HZ719 Gergelyová Petra MŽ DuTaF Sport Dubnica n/V. TK Nová Dubnica

941207HM468 Gerhart Julián D TK Tatran Prešov Tenisová akadémia Prešov
870727HM303 Goldschmidt Erik M TK Ellite Team Nové Zámky TC DRACI Matúškovo
650901HM775 Gombos Robert 35+ ŠK Tatran BA ProSet BA
930308HM972 Gottwald Lukáš SŽ TK Vrútky ŠKT Kremnica
900907HM833 Grejták Tomáš M TK Vysoké Tatry TK Spišská Nová Ves
951220HZ359 Grondžáková Veronika MŽ TK Vysoké Tatry TK F1 Poprad
910113HZ710 Grossertová Diana D TK BRANCO Lučenec TJ Elán Veľký Krtíš
910807HM813 Grznár Branislav D TC Partizánske TC Topoľčany
910807HM813 Grznár Branislav M TC Partizánske ŠK TCTT & SAKI Trenč.Teplice
951003HM150 Gubáň Lukáš SŽ TK A-TAK Hlohovec TK Červeník
900911HM172 Gunda Adam M TK AŠK Inter Slovnaft BA TK Spoje BA
950305HZ184 Hadňadová Dominika MŽ TK Šaľa TK Slávia SPU Nitra
901216HM471 Halaji Martin D ŠK ŠOG Nitra TC SPU AX-V Nitra
780203HM141 Hanajík Ladislav M TJ Slávia Právnik BA TK Matchball BA
970111HM168 Hanuska Ondrej MŽ Fresh club Zvolen ŠK KŠ Banská Bystrica
650909HM827 Hapl Juraj M VŠK Ekonóm BA ŠŠK Malinovo
950605HZ515 Harčárová Dana SŽ TK Tatran Prešov Tenisová akadémia Prešov
950605HZ515 Harčárová Dana MŽ TK Tatran Prešov TK Akademik Košice
950311HM425 Haruštiak Tomáš SŽ TK Spoje BA TK Atlantis BA
950311HM425 Haruštiak Tomáš MŽ TK Spoje BA TK Atlantis BA
681231HM631 Havala Rastislav 35+ TK Zlaté Moravce BEST BA
780316HM190 Herman Miloš M ZZO Čadca TK Rajec
691231HM017 Herz Peter 35+ TK Ellite Team Nové Zámky TK Ratufa Levice
870529HZ794 Hírešová Ľuboslava Ž TK Nová Dubnica ŠK TCTT & SAKI Trenč.Teplice
951021HM479 Hluch Dávid MŽ TK ŠTK Šamorín TKM Tlmače
720516HM089 Hofferík Henrich 35+ TK Ellite Team Nové Zámky BEST BA
870807HZ202 Hojčková Lenka Ž Sparta Považská Bystrica TK Žilina
911207HM850 Hološ Peter M ŠK KŠ Banská Bystrica Tenisia Banská Bystrica
920223HZ274 Hörömpöliová Rebecca D TK Ratufa Levice TC SPU AX-V Nitra
700623HM196 Horváth František 35+ Grand Tenis Club BA TK Slávia Agrofert STU BA
890730HM849 Horváth Jaroslav D TJ Elán Veľký Krtíš TK Žilina
441006HM376 Horváth Juraj 60+ TK Ellite Team Nové Zámky TC Slávia Univerzita Košice
951203HZ802 Hotová Ester MŽ Lieskovský tenisový klub-LTC TK Vrútky
780815HM430 Hrabko Juraj M TK Atlantis BA MŠK Iskra Petržalka
890415HM526 Hrbatý Dušan M TC SPU AX-V Nitra TC DRACI Matúškovo
941025HM425 Hric Ivan SŽ ŠK KŠ Banská Bystrica TK Baník Prievidza
890515HZ235 Hrubovská Miroslava D TJ Masa Vranov TK DRANaM Košice
920723HM048 Hrunčák Tomáš M TK Slovan Slov. sporiteľňa BA TJ STU Trnava
860813HM908 Hrušovský Daniel M TC 92 Levoča TK Spišská Nová Ves
950601HM168 Hudák Patrik SŽ TK Jednota Košice TK DRANaM Košice
950601HM168 Hudák Patrik MŽ TK Jednota Košice TK Tatran Prešov
931103HM393 Hulla Juraj SŽ TK Vrútky TK Žilina
930214HZ752 Husáková Patrícia SŽ TCM Trenčín KRT Ostrov Trenčín
910625HM583 Chebeň Radovan M Fresh club Zvolen Tenisia Banská Bystrica
940607HZ861 Chrobáková Martina SŽ 1. TC SCORP Michalovce 1.TC Humenné
930918HZ595 Chvalovská Michaela SŽ TK Spišská Nová Ves TK Tatran Prešov
910904HZ850 Chymčáková Karin D TK STAR Košice TK Vysoké Tatry
890629HZ039 Illová Tatiana D TK Žilina ŠK KŠ Banská Bystrica
931204HZ617 Inášová Anna D TK Ľubotice TK Tatran Prešov
931204HZ617 Inášová Anna SŽ TK Ľubotice TK Tatran Prešov
940922HM247 Jakubovič Roman SŽ TK HANAKA Zlaté Moravce TK Ratufa Levice
931214HM002 Jandrok Julián SŽ TK Kysucké Nové Mesto TK Dolné Kysuce
910831HM797 Janoška Lukáš M TK Žilina Sparta Považská Bystrica
950516HZ021 Janošová Silvia MŽ 1. TC SCORP Michalovce STŠ Michalovce
900905HM294 Janúch Róbert M TKM Martin TK Slovan Slov. sporiteľňa BA
900905HM294 Janúch Róbert D TKM Martin TK Žilina
930707HM886 Jarco Viktor SŽ TKM Betliar TK Akademik Košice
900218HM098 Jarina Jaroslav D TK Rajec TK Žilina
950302HM650 Jarina Juraj MŽ TK Rajec TK Žilina
960515HZ315 Jarušková Timea MŽ KRT Ostrov Trenčín TK Tenkur Trenčín
910809HZ189 Jasová Dominika D TK Akademik Košice TK Vysoké Tatry
920701HZ958 Jašková Petra Ž TK Tenkur Trenčín KRT Ostrov Trenčín
960129HZ533 Juráková Sarah Mária MŽ TJ STU Trnava TC Slávia Trnava
910724HM290 Jurdák Miroslav D TK TENEM Nemšová TK 2000 Horné Sŕnie
921210HM052 Jurík Michal D ATYP INTERIÉR TK LOB D.N.V. TJ Záhorák
921115HM636 Kakaščík Peter D 1.TK Prešov TK Tatran Prešov
940517HZ548 Kaličiaková Lea SŽ TK BRANCO Lučenec TJ Elán Veľký Krtíš
940517HZ548 Kaličiaková Lea D TK BRANCO Lučenec TJ Elán Veľký Krtíš
900227HM248 Kaliničenko Roman M MTC Snina TJ Sokol Prešov
900227HM248 Kaliničenko Roman D MTC Snina Tenisová akadémia Prešov
931213HM551 Kapasný Tomáš SŽ TK Mladosť Košice TK DRANaM Košice
930306HM729 Kapišinský Zeno SŽ TK Spoje BA TK Slovan Slov. sporiteľňa BA
600515HM323 Karlík Peter 35+ TK Spoje BA TK Vysoké Tatry
930110HM317 Kasák Lukáš D TK Tatran Prešov Tenisová akadémia Prešov
680321HM871 Kazinota Ivan 35+ TK 77 Skalica TK Vysoké Tatry
680321HM871 Kazinota Ivan M TK 77 Skalica TK Senica
950804HZ113 Kažimírová Klaudia SŽ TK Ľubotice TK Tatran Prešov
950804HZ113 Kažimírová Klaudia MŽ TK Ľubotice TK Tatran Prešov
951019HM427 Kebísek Mikuláš MŽ TK 2000 Horné Sŕnie TK TENEM Nemšová
940531HZ929 Kevická Ivana D TK Vrútky STK Martin Priekopa
930331HM164 Kianička Adam D TK Slávia Agrofert STU BA ATYP INTERIÉR TK LOB D.N.V.
941119HM447 Kianička Michal D TK Slávia Agrofert STU BA ATYP INTERIÉR TK LOB D.N.V.
921015HM615 Kiseľ Rastislav D TK Mladosť Košice TC Slávia Univerzita Košice
870122HM073 Kleman Ivan M TK Kúpele Piešťany TC Topoľčany
870527HM342 Kleman Miroslav M TK Ellite Team Nové Zámky TC DRACI Matúškovo
901005HM478 Klempa Zalán D TK ŠTK Šamorín TK Slávia Agrofert STU BA
900412HM249 Klobušovský Matej M 1.TK Prešov TK Tatran Prešov
900412HM249 Klobušovský Matej D 1.TK Prešov TK Tatran Prešov
910621HZ217 Kočičková Patrícia D ŠK Pepas Slovenská Ľupča ŠK KŠ Banská Bystrica
950820HZ490 Kočišková Mária MŽ 1.TK Prešov TK Tatran Prešov
940614HM943 Koles Ivan SŽ ŠK KŠ Banská Bystrica TK Dixon Banská Bystrica
860905HM099 Kolesár Michal M TK Akademik Košice TK Jednota Košice
960905HZ738 Kollárová Barbora MŽ HTC Hlohovec TK A-TAK Hlohovec
930705HZ360 Kopšová Ivana D TK AŠK Inter Slovnaft BA TK Spoje BA
830815HM912 Korman Michal M TJ Slávia Právnik BA TK Matchball BA
901024HZ683 Košťálová Martina Ž TK Vysoké Tatry STŠ Michalovce
920405HZ533 Kovaľová Lucia D 1.TK Prešov TK Tatran Prešov
960110HM270 Krajči Roland MŽ TK 2000 Horné Sŕnie TK TENEM Nemšová
930812HM091 Kráľ Matúš SŽ TK Ellite Team Nové Zámky TK Žilina
910319HZ581 Kráľová Katarína D 1.TK Prešov TK Tatran Prešov
960607HZ870 Kramárová Ivana MŽ STK Martin Priekopa TK Vrútky
960320HZ898 Kramárová Kristína MŽ KRT Ostrov Trenčín TK Tenkur Trenčín
771024HM284 Krasňan Marian M TC SPU AX-V Nitra TKM Tlmače
901202HM463 Križ Dominik M 1.TC Humenné TJ Sokol Prešov
910710HM758 Kubica Peter M TK Sereď TC DRACI Matúškovo
940620HM108 Kubiš Gabriel SŽ Fresh club Zvolen TK Dixon Banská Bystrica
811103HM665 Kubiš Tomáš M ŠK Pepas Slovenská Ľupča Tenisia Banská Bystrica
910618HZ088 Kucianová Kristína Ž TK Dixon Banská Bystrica STŠ Michalovce
910618HZ088 Kucianová Kristína D TK Dixon Banská Bystrica ŠK KŠ Banská Bystrica
920504HM209 Kučma Matej D TK TENEM Nemšová TK 2000 Horné Sŕnie
950414HM533 Kuklica Róbert MŽ TK Dixon Banská Bystrica TK Tlačiarik
970627HM253 Kuklica Roman MŽ TK Dixon Banská Bystrica TK Tlačiarik
950529HM202 Kulich Adam SŽ TK BRANCO Lučenec TK Dixon Banská Bystrica
950529HM202 Kulich Adam MŽ TK BRANCO Lučenec ŠK KŠ Banská Bystrica
961217HZ145 Kultanová Dominika MŽ TK Kysucké Nové Mesto TK Dolné Kysuce
780519HM159 Kurhajec Marián M TK Žilina ATYP INTERIÉR TK LOB D.N.V.
930613HZ542 Kuricová Renáta SŽ TK Žilina TK Dixon Banská Bystrica
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930613HZ542 Kuricová Renáta D TK Žilina Sparta Považská Bystrica
850412HM248 Kurimský Ivan M TK Tatran Prešov TK WLP Bardejov
960408HZ526 Kuželová Martina MŽ 1. TC SCORP Michalovce STŠ Michalovce
921120HM640 Lacko Martin D Sparta Považská Bystrica TK Nová Dubnica
921009HM705 Lapšanský Marian D TK Klimatech Nové Mesto TK 2000 Horné Sŕnie
860306HM526 László Vladimír M TK Mladosť Košice TC Slávia Univerzita Košice
930908HM369 Latzko Peter SŽ STK Martin Priekopa TKM Martin
560526HM950 Lazarčík Ján 45+ TK Klimatech Nové Mesto TK Return BA
900624HM359 Leitner Tomáš M 1.TK Prešov TJ Slavoj Veľký Šariš
951011HM172 Leško Samuel MŽ TJ Masa Vranov TK Tatran Prešov
931121HZ777 Leštáková Michaela SŽ TK Banská Bystrica TK Baník Prievidza
931121HZ777 Leštáková Michaela D TK Banská Bystrica TK Dixon Banská Bystrica
961025HZ169 Liová Miroslava MŽ TJ STU Trnava TC Slávia Trnava
930324HZ221 Liptaiová Karin D ML tenis klub Martin TKM Martin
930324HZ221 Liptaiová Karin SŽ ML tenis klub Martin TK Dixon Banská Bystrica
921025HM511 Lomjanský Samuel D TK Banská Bystrica Lieskovský tenisový klub-LTC
890307HM966 Lukáč Branislav M MTC Snina 1.TC Humenné
890307HM966 Lukáč Branislav D MTC Snina 1.TC Humenné
610427HM288 Lyach Ivan 35+ TK Tatran Prešov TK Vysoké Tatry
861215HM090 Magic Jakub M TK Akademik Košice TK Jednota Košice
930603HM071 Macháč Juraj SŽ TK Spoje BA TK Atlantis BA
930526HZ627 Majerová Michaela D TK Baník Prievidza TK Tenis Centrum Bojnice
930526HZ627 Majerová Michaela SŽ TK Baník Prievidza TK Tenis Centrum Bojnice
970603HZ618 Majorová Katarína MŽ 1. TC SCORP Michalovce STŠ Michalovce
781024HM652 Majtan Daniel M TK Stupava VŠK Ekonóm BA
930914HZ695 Maľová Viktória SŽ TK Banská Bystrica Sparta Považská Bystrica
800305HM717 Mamojka Mojmír M TJ Slávia Právnik BA TK Matchball BA
900820HZ467 Mansfeldová Klaudia Ž Pro-ten Skalka n/Váhom ŠK TCTT & SAKI Trenč.Teplice
680208HM732 Marcinov Milan 35+ TJ Masa Vranov 1. TC SCORP Michalovce
951128HM305 Marček Peter SŽ TK Slovan Slov. sporiteľňa BA TJ Slávia Právnik BA
890312HM227 Marhanský Boris M TK Slávia Agrofert STU BA ŠK TC Dúbravka
960512HM612 Marko Michal MŽ ŠKT Kremnica TJ Slávia Právnik BA
931209HZ364 Markušková Antónia SŽ TK Svit TK Dixon Banská Bystrica
910201HM884 Martinec David D TK Slávia Agrofert STU BA TK Slovan Slov. sporiteľňa BA
931011HZ008 Martinková Silvia Ž KRT Ostrov Trenčín ŠK TCTT & SAKI Trenč.Teplice
921218HZ415 Masárová Iveta Ž TCM Trenčín KRT Ostrov Trenčín
921218HZ415 Masárová Iveta D TCM Trenčín TK Nová Dubnica
931209HZ559 Mášiková Natália SŽ TK Slávia SPU Nitra TK HANAKA Zlaté Moravce
940701HM179 Matis Michal SŽ TK Slávia SPU Nitra TK HANAKA Zlaté Moravce
951118HM764 Matlák Andrej MŽ TK Vysoké Tatry TK Tatran Prešov
950818HZ035 Mazúchová Ivana MŽ TJ Lokomotíva Bánov TK Slávia SPU Nitra
910731HZ802 Mechurová Martina Ž TJ Slávia Právnik BA ATYP INTERIÉR TK LOB D.N.V.
951220HZ592 Mihoková Daniela MŽ TK Kalinčiakova TJ Slávia Právnik BA
930818HM306 Michálek Peter SŽ TK 77 Skalica TK Senica
950411HZ228 Michálková Ivana MŽ STK Martin Priekopa TK Vrútky
950711HM079 Mikloš Martin MŽ 1.TK Prešov TK Tatran Prešov
950711HM079 Mikloš Martin SŽ 1.TK Prešov TK Vysoké Tatry
900522HM735 Mikula Dávid D TJ Slávia Právnik BA TK Spoje BA
930204HM882 Mikuláš Matúš SŽ Sparta Považská Bystrica TK Žilina
681225HM516 Milták Jozef 35+ TJ Masa Vranov 1. TC SCORP Michalovce
941103HZ875 Mindárová Iveta SŽ TK TENEM Nemšová TK 2000 Horné Sŕnie
940813HZ449 Miotti Cristina D Prima Šport Pov. Bystrica Sparta Považská Bystrica
940813HZ449 Miotti Cristina SŽ Prima Šport Pov. Bystrica Sparta Považská Bystrica
911225HM396 Mišenda Matej D STK Martin Priekopa TK Vrútky
710412HM555 Morávek Peter M TK Zohor TK Strojár Malacky
910411HZ045 Morgošová Karina D ML tenis klub Martin ŠK KŠ Banská Bystrica
910411HZ045 Morgošová Karina Ž ML tenis klub Martin TK Žilina
910415HZ760 Mravcová Ivana Ž TO ŽP Šport Podbrezová ŠK Pepas Slovenská Ľupča
910415HZ760 Mravcová Ivana D TO ŽP Šport Podbrezová ŠK KŠ Banská Bystrica
891122HM521 Mráz Marek M TJ Slávia Právnik BA TK Pezinok
891122HM521 Mráz Marek D TJ Slávia Právnik BA TK Spoje BA
910622HZ873 Mrázová Simona Ž TK Slovan Slov. sporiteľňa BA TK Spoje BA
910622HZ873 Mrázová Simona D TK Slovan Slov. sporiteľňa BA TK Spoje BA
910528HM188 Mrva Tomáš D TK Liptovské Sliače TK Ružomberok
920914HM143 Mucha Jakub D TK Spišská Nová Ves TK Vysoké Tatry
860516HM796 Murček Filip M TK Ružomberok TK Liptovské Sliače
930414HZ506 Murtinová Veronika D TK Rimavská Sobota 1.TK Rožňava
900507HM194 Mydla Matúš D TK Nová Dubnica TK Žilina
960513HM979 Nagy Oliver MŽ TK ŠTK Šamorín TJ Slávia Právnik BA
971025HM661 Néma Patrik MŽ TK HANAKA Zlaté Moravce TJ Slávia Právnik BA
940205HM897 Niňaj Barnabáš SŽ TK Return BA ŠK TC Dúbravka
950316HM443 Novák Jakub MŽ TK Dixon Banská Bystrica ŠK KŠ Banská Bystrica
730911HM367 Novák Marek M ŠK KŠ Banská Bystrica TO ŽP Šport Podbrezová
930531HZ681 Olosová Klaudia D ML tenis klub Martin TKM Martin
930531HZ681 Olosová Klaudia SŽ ML tenis klub Martin TK Vrútky
950902HM351 Ondráš Jozef SŽ TK 77 Skalica TK Senica
460621HM328 Ondrej Miroslav 60+ ProSet BA TC Slávia Univerzita Košice
770318HM027 Ondrej Peter M TK AŠK Inter Slovnaft BA VŠK Ekonóm BA
800926HM073 Ondriáš Jakub M TK AŠK Inter Slovnaft BA ATYP INTERIÉR TK LOB D.N.V.
790421HM704 Ondriáš Ondrej M TK AŠK Inter Slovnaft BA ATYP INTERIÉR TK LOB D.N.V.
950523HM278 Ondrovič Adam MŽ TK Zohor TK Strojár Malacky
390420HM878 Ondruška Miroslav 60+ TK Return BA TJ Slávia Právnik BA
950410HM102 Oravec Jakub MŽ TK Žilina TK Slávia Agrofert STU BA
950322HZ721 Oravkinová Nikola SŽ TK Banská Bystrica TK Dixon Banská Bystrica
950322HZ721 Oravkinová Nikola MŽ TK Banská Bystrica TK Slovan Slov. sporiteľňa BA
830109HM889 Oršula Martin M TK Baník Prievidza TKM Tlmače
920212HZ308 Oršuláková Lenka D 1.TK Prešov TK Tatran Prešov
930609HM265 Orvan Juraj SŽ TO Fatraten Žilina Slávia ŽU Žilina
851005HM689 Páleník Stanislav M TK AŠK Inter Slovnaft BA TK Return BA
810301HM051 Papáček Miloš M TK Ratufa Levice TK Slovan Galanta
620427HM610 Papp Jaroslav M TK Dunajská Streda TK Slovan Galanta
620427HM610 Papp Jaroslav 45+ TK Dunajská Streda TK Slovan Galanta
921004HZ721 Parajová Simonka Ž Fresh club Zvolen TKM Martin
921004HZ721 Parajová Simonka D Fresh club Zvolen Sparta Považská Bystrica
780715HM375 Pasovský Radovan M TK Baník Prievidza TK Ideál Bojnice
820215HM657 Pasovský Tomáš M TK Baník Prievidza TK Ideál Bojnice
910904HZ123 Pavličková Diana D TK F1 Poprad TK Vysoké Tatry
770923HM245 Pavlík Edmund M TK Banská Bystrica TKM Tlmače
630808HM107 Pavlovič Márius 35+ ATYP INTERIÉR TK LOB D.N.V. ŠKT Kremnica
921224HM760 Pavlovský Patrik D ŠK KŠ Banská Bystrica Lieskovský tenisový klub-LTC
950509HM518 Pavlovský Tomáš MŽ Lieskovský tenisový klub-LTC ŠK KŠ Banská Bystrica
950509HM518 Pavlovský Tomáš SŽ Lieskovský tenisový klub-LTC TK Dixon Banská Bystrica
961007HZ814 Peigerová Andrea MŽ TK Pezinok TJ Slávia Právnik BA
950424HZ373 Pekná Michaela MŽ TK Kysucké Nové Mesto TK Dolné Kysuce
931219HM904 Pešta Dominik SŽ TK F1 Poprad TK Vysoké Tatry
930624HZ551 Petrlová Bibiana SŽ TK Senica ŠK OCEAN Častkov
961218HM877 Petrovič Matej MŽ TJ Slávia Právnik BA TK Hofmann Tennis Academy BA
961101HM502 Piatrik Martin MŽ TK 2000 Horné Sŕnie TK TENEM Nemšová
930930HM830 Pivovarník Štefan SŽ Tenisová akadémia Prešov 1.TC Humenné
971013HZ499 Planková Michaela MŽ TK Senica TK 77 Skalica
870114HM807 Podhora Karol M TK Kúpele Piešťany TK Nová Dubnica
850721HM268 Polášek Filip M Fresh club Zvolen TK Ratufa Levice
630614HM546 Polcík Vladimír 35+ TK Spartak Komárno TJ Elán Veľký Krtíš
900524HZ620 Poljaková Katarína Ž TK Vysoké Tatry STŠ Michalovce
800223HM074 Ponc Roman M TK AŠK Inter Slovnaft BA ATYP INTERIÉR TK LOB D.N.V.
830329HZ665 Potočárová Lenka Ž TK Slávia Agrofert STU BA ŠK Pepas Slovenská Ľupča
971202HM294 Pouš Ivan MŽ Tenisová akadémia Prešov 1.TC Humenné

951105HZ567 Poušová Lenka MŽ Tenisová akadémia Prešov 1.TC Humenné
910101HM652 Priecel Patrik M TK Nová Dubnica ŠK TCTT & SAKI Trenč.Teplice
960204HZ034 Priščáková Soňa MŽ 1.TK Prešov TK Tatran Prešov
911023HM321 Prno Adam M TCM Trenčín ŠK TCTT & SAKI Trenč.Teplice
900317HM647 Prno Dominik M TCM Trenčín ŠK TCTT & SAKI Trenč.Teplice
920709HZ780 Rajčanová Martina Ž TK Dixon Banská Bystrica TKM Martin
910901HZ110 Rajnohová Nikola Ž TK Dixon Banská Bystrica ŠK Pepas Slovenská Ľupča
610131HM294 Ravasz Jozef 45+ TK Dunajská Streda TK Slovan Galanta
951117HZ233 Reisová Janka MŽ TK Kalinčiakova TK AŠK Inter Slovnaft BA
711124HM806 Rusnák Michael 35+ TK Senica TK Vysoké Tatry
920408HM825 Rusnák Patrik M TK 77 Skalica TK Senica
930330HM450 Ryba Filip SŽ TK Banská Bystrica Fresh club Zvolen
770811HM688 Ryšavý Martin M TK Tenis Centrum Bojnice TK Baník Prievidza
900327HM253 Sagan Martin M TK Žilina TKM Martin
900327HM253 Sagan Martin D TK Žilina TKM Martin
940817HM659 Sedmák Peter SŽ TJ Slávia Právnik BA TK Pezinok
940214HM168 Sekeréš Adam SŽ ŠK KŠ Banská Bystrica TK Dixon Banská Bystrica
920725HZ504 Semanová Tatiana D Novak Tennis Academy Košice TK Akademik Košice
920725HZ504 Semanová Tatiana Ž Novak Tennis Academy Košice TK Akademik Košice
890724HM392 Semjan Jozef M TK Slávia Agrofert STU BA TK Spoje BA
950317HM854 Senaj Martin SŽ Tenisová akadémia Prešov 1.TC Humenné
950317HM854 Senaj Martin MŽ Tenisová akadémia Prešov TK Tatran Prešov
940913HZ651 Schmiedlová Karolína D Tenis Komplex Košice TK Akademik Košice
940913HZ651 Schmiedlová Karolína SŽ Tenis Komplex Košice TK Akademik Košice
670629HM981 Siebenstich Erich M VŠK Ekonóm BA ŠŠK Malinovo
940708HZ138 Silvaiová Jana SŽ TK Tatran Prešov Tenisová akadémia Prešov
760428HM667 Simon Ladislav M Grand Tenis Club BA VŠK Ekonóm BA
580131HM781 Skonc Milan M TK Ratufa Levice TK WLP Bardejov
940911HZ163 Slavkayová Vanessa SŽ TKM Betliar TK Mladosť Košice
950407HM964 Slíž Kristián MŽ TK Rimavská Sobota ŠK KŠ Banská Bystrica
930906HM333 Smetana Peter D TK Tatran Prešov TK WLP Bardejov
920209HM599 Smoľák Lukáš D STŠ Michalovce TK Akademik Košice
950306HZ529 Smolenová Erika SŽ TK Svit TK F1 Poprad
781220HM916 Sojko František M TJ Masa Vranov TJ Sokol Prešov
911114HM720 Sokolík Ivan D ŠK TCTT & SAKI Trenč.Teplice KRT Ostrov Trenčín
950113HZ317 Sorgerová Michala SŽ TK Jednota Košice TK Akademik Košice
950113HZ317 Sorgerová Michala MŽ TK Jednota Košice TK Akademik Košice
940907HM040 Spišák Oliver SŽ 1.TK Prešov TK Tatran Prešov
970318HZ911 Spiššáková Diana MŽ TK Spartak Komárno TJ Slávia Právnik BA
941103HZ956 Stachová Stanislava D TK Slávia Agrofert STU BA ŠK TC Dúbravka
960306HZ481 Staníková Monika MŽ ŠK TCTT & SAKI Trenč.Teplice TK Kúpele Piešťany
900922HM147 Stanko Michal D TJ Elán Veľký Krtíš TK Žilina
930111HZ531 Stankovičová Jana SŽ TK Klimatech Nové Mesto TC SPU AX-V Nitra
671215HM165 Stankovský Matej 35+ TK Dunajská Streda TK HSC Piešťany
930222HM873 Stano Marko SŽ Grand Tenis Club BA TK AŠK Inter Slovnaft BA
810527HM030 Stano Richard M TJ Slávia Právnik BA TC Slávia Trnava
950412HZ748 Starustková Zuzana MŽ STK Martin Priekopa TK Vrútky
900605HM062 Staššík Július M TC SPU AX-V Nitra TC DRACI Matúškovo
960514HM610 Strenáčik Pavol MŽ TK Dixon Banská Bystrica TK Tlačiarik
950617HM157 Sučko Miroslav MŽ TK Športvýroba Košice TK Jednota Košice
940429HZ401 Svatíková Laura SŽ TCM Trenčín KRT Ostrov Trenčín
960909HZ975 Svedková Jana MŽ KRT Ostrov Trenčín TK Senica
960909HZ975 Svedková Jana SŽ KRT Ostrov Trenčín ŠK OCEAN Častkov
830111HM511 Sviežený Ladislav M TK Veľké Kostolany TJ STU Trnava
900508HZ202 Szabóová Katarína Ž TK Spartak Komárno TJ Juhcelpap Štúrovo
920417HM812 Šalek Viktor M TK Baník Prievidza TK Tenis Centrum Bojnice
910810HZ485 Šarišská Katarína Ž TK Mladosť Košice STŠ Michalovce
890830HM726 Ševcov Tomáš D TK Tatran Prešov TK Akademik Košice
930910HM816 Šimon Ján D STK Martin Priekopa TKM Martin
930910HM816 Šimon Ján SŽ STK Martin Priekopa TK Vysoké Tatry
811026HM206 Šipkovský Peter M TK Šaľa TC DRACI Matúškovo
960207HZ400 Široká Petra MŽ TJ STU Trnava TC Slávia Trnava
940414HZ346 Škantárová Denisa SŽ TK Banská Bystrica TK Baník Prievidza
960323HM030 Škvarka Ján MŽ LTC Leopoldov TK Červeník
910830HM775 Škvarka Michal M ŠK KŠ Banská Bystrica Tenisia Banská Bystrica
950120HM775 Šmehyl Matej MŽ ŠK ŠOG Nitra TC SPU AX-V Nitra
940901HM362 Šoltýs Igor SŽ MŠK Iskra Petržalka TK Atlantis BA
920718HM830 Šotík Róbert D TK Mladosť Košice TC Slávia Univerzita Košice
950307HM884 Štarke Ivan MŽ TK Ratufa Levice TKM Tlmače
920222HM389 Šťavina Máťáš D TK Rimavská Sobota TK Vrútky
910814HM300 Šteiner Michael D STK Martin Priekopa TK Vrútky
420121HM192 Štulajter František 60+ TO ŽP Šport Podbrezová TK Slovan Banka BA
971105HM005 Šumanský Lukáš SŽ TK Spišská Nová Ves TC 92 Levoča
890814HM849 Švenda Eduard M TJ Slávia Právnik BA TK Return BA
931021HM272 Tamáš Martin SŽ TK Mladosť Košice TK DRANaM Košice
971115HM908 Terefenko Maroš MŽ TK Športvýroba Košice TK Jednota Košice
951002HM470 Terefenko Peter MŽ TK Športvýroba Košice TK Jednota Košice
951102HZ691 Ternuščaková Nicol MŽ TK Dixon Banská Bystrica TK Slovan Slov. sporiteľňa BA
760620HM357 Tkáčik Marcel M TJ Slávia Právnik BA VŠK Ekonóm BA
960120HZ375 Tobiášová Augusta MŽ TC Topoľčany TC SPU AX-V Nitra
930408HM171 Tomaško Róbert SŽ TK Mladosť Košice TK Vysoké Tatry
960531HZ581 Tunegová Michelle MŽ MR TC Bánovce n/Bebravou TK Tenkur Trenčín
890731HM397 Turan Matúš D TK Ellite Team Nové Zámky TK Spartak Komárno
860317HM896 Turcsányi Tomáš M TK Akademik Košice TK Jednota Košice
920411HM526 Turčan Mário M TK Baník Prievidza TK Tenis Centrum Bojnice
891009HZ735 Ulbrichtová Alexandra Ž TK Vysoké Tatry TK Svit
900307HM202 Ürge Marek D TK Ellite Team Nové Zámky TK Spartak Komárno
950203HM561 Užák Matej MŽ TKM Martin ŠK KŠ Banská Bystrica
950113HM808 Vach Andrej MŽ TK Hofmann Tennis Academy BA TK Slovan Slov. sporiteľňa BA
880128HM820 Valach Branislav M ŠK KŠ Banská Bystrica Tenisia Banská Bystrica
950207HM143 Valo Adrián SŽ TKM Tlmače TK HANAKA Zlaté Moravce
950125HM578 Varček Michal MŽ TK 2000 Horné Sŕnie TK TENEM Nemšová
900711HM125 Varga Michal M TK Slovan Slov. sporiteľňa BA TK Spoje BA
690216HM049 Varga Peter 35+ TK ŠTK Šamorín TK HSC Piešťany
901123HZ629 Vargová Gréta D TK Dunajská Streda TK Spartak Komárno
920608HZ209 Vargová Réka D TK Rimavská Sobota TKM Betliar
830713HM361 Varmus Michal M Slávia ŽU Žilina TK Žilina
941023HM471 Velecký Oliver SŽ TK Tatran Prešov TK Hofmann Tennis Academy BA
950511HZ280 Veverková Alžbeta SŽ STK Martin Priekopa TK Vrútky
950511HZ280 Veverková Alžbeta MŽ STK Martin Priekopa TK Vrútky
891011HZ899 Veverková Katarína D TK Vrútky STK Martin Priekopa
950415HM230 Vološin Viktor MŽ 1.TC Humenné TK Slávia Agrofert STU BA
910915HZ071 Vraštiaková Michaela Ž TK Mladosť Košice STŠ Michalovce
840929HM145 Vrták Peter M TK Baník Prievidza TK Ideál Bojnice
880423HZ692 Wienerová Lenka Ž TK Mladosť Košice STŠ Michalovce
460427HM036 Zaťko Anton 60+ ŠKO VÚZ BA TJ Slávia Právnik BA
820929HM378 Zeman Martin M TK Slovan Slov. sporiteľňa BA TK Matchball BA
960825HM355 Zeman Radovan MŽ TJ Lozorno TK Strojár Malacky
850520HM081 Zubaj Jozef M TK Ružomberok TK Liptovské Sliače
950727HZ026 Želinská Lenka MŽ TK DRANaM Košice TK Mladosť Košice
890715HZ111 Žiačiková Barbora Ž TK AŠK Inter Slovnaft BA STŠ Michalovce
801015HM404 Žovic Martin M TK AŠK Inter Slovnaft BA ATYP INTERIÉR TK LOB D.N.V.
921015HZ270 Žuffová Daniela Ž TK Tenkur Trenčín KRT Ostrov Trenčín
610701HM680 Župa Ján 45+ TK Sabinov TC Slávia Univerzita Košice
790408HM872 Župančič Matej M TK AŠK Inter Slovnaft BA ATYP INTERIÉR TK LOB D.N.V.

reg. číslo priezvisko a meno kat. názov mat. klubu hosťuje v reg. číslo priezvisko a meno kat. názov mat. klubu hosťuje v

Poznámka: MŽ - mladšie žiactvo, SŽ - strašie žiactvo, D - dorast, M - muži, Ž - ženy, seniori sú označení podľa vekovej kategórie
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Zmena
termínu

Termín turnaja mužov „C“ 
TK Zohor (pôvodný termín 
26. 6. 2007) sa presúva na 30. 
6. - 2. 7. 2007. Prezentácia bude 
dňa 30. 6. do 8,00 hod. Ostatné 
údaje zostávajú nezmenené.

Zrušenie
turnaja

Upozorňujeme, že doraste-
necký turnaj triedy „D“, ktorý sa 
mal uskutočniť 11. – 14. 7. 2007 
v TCM Trenčín, je zrušený.

V súlade s článkom 73 súťažného poriadku uverejňujeme abecedný zoznam hráčov, ktorí sa dopustili priestupku voči súťažnému poriadku. Pri 
prvom priestupku ide o upozornenie. Druhý a každý ďalší priestupok znamená pokutu 500,- Sk a pri troch priestupkoch má hráč zákaz štartu na 
turnajoch triedy A i B a majstrovstvách v príslušnej tenisovej sezóne. Pokutu treba uhradiť  na účet č. 2629730229/1100 vedený v Tatra banke, 
konštantný symbol 0558, variabilný symbol 103 a kópiu dokladu o úhrade zaslať na STZ - fax: 02/49209879 resp. e-mail: zdena.suhajova@stz.sk 
(nezabudnite uviesť meno hráča). Neuhradenie pokuty znamená zastavenie činnosti hráčovi na dva mesiace, počnúc dátumom uvedeným v tabuľke. 
Prípadný štart v súťažiach v období zastavenia činnosti sa podľa čl.28 SP bude posudzovať ako neoprávnený štart so všetkými dôsledkami a hráčovi 
sa nezapočítajú body do klasifikácie. 

HRÁČ PRIESTUPOK
zastavenie 
činnosti od

T U R N A J

P.č. Priezvisko, meno roč. poradie druh pokuta vek. kat. trieda dátum usporiadateľ

1 Bronček Branislav 91 1. priest. ospr. po termíne - - dorci C 10. 02. 2007 TC Partizánske

2 Conradová Natália 95 1. priest. ospr. po termíne - - ml. žiačky B 27. 01. 2007 TC Slávia Trnava

3 Dao Dung Anh Mario 94 1. priest. ospr. po termíne - - st. žiaci C 27. 01. 2007 TK Klimatech Nové Mesto

4 Gabriel Gregor 95 1. priest. ospr. po termíne - - ml. žiaci B 27. 01. 2007 TK Ratufa Levice

5 Jasenáková Michaela 93 1. priest. HS bez ospr. - - st. žiačky C 10. 02. 2007 TK Ratufa Levice

6 Javorka Martin 96 1. priest. HS bez ospr. - - ml. žiaci B 27. 01. 2007 TK Ratufa Levice

7 Karaffa Fábius 95 1. priest. HS bez ospr. - - ml. žiaci B 27. 01. 2007 TK Ratufa Levice

8 Klobušovský Matej 90 1. priest. HS bez ospr. 1000 08. 03. 2007 muži HMSR 10. 02. 2007 TK Akademik Košice

9 Kochanová Monika 89 1. priest. HS bez ospr. 1000 08. 03. 2007 ženy HMSR 10. 02. 2007 TC STŠ Michalovce

10 Králiček Peter 95 1. priest. ospr. po termíne - - ml. žiaci B 27. 01. 2007 TK Ratufa Levice

11 Kuricová Renáta 93 1. priest. ospr. po termíne - - dorky B 27. 01. 2007 TK Dixon Banská Bystrica

12 Marček Peter 95 1. priest. ospr. po termíne - - ml. žiaci B 27. 01. 2007 TK Ratufa Levice

13 Marhanský Boris 89 1. priest. bezdôv. nedohr. súť. - - dorci B 27. 01. 2007 TK Akademik Košice

14 Páleník Matúš 93 1. priest. ospr. po termíne - - st. žiaci C 27. 01. 2007 TK Klimatech Nové Mesto

15 Turzík Jozef 95 1. priest. ospr. po termíne - - ml. žiaci B 27. 01. 2007 TK Ratufa Levice

PRIESTUPKY a POKUTY za rok 2007
P

R
IE

ST
U
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Y
 a

 P
O

K
U

TY

Výroba a predaj 
antuky

REALSTAV, 920 41 Leopoldov, Slovensko
e-mail: realstav.r@mail.t-com.sk

web.stonline.sk/realstav
Tel.: 00421 33 / 733 1751-2
Fax: 00421 33 / 734 7370
Mobil: 00421 905 250 506
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Miesto konania: 	 TK Slávia STU Agrofert Bratislava
	 Bratislava – Petržalka, Májová 21 
	 (za Ekonomickou Univerzitou)
Dátum:	 7.5. -13.5.2007
Riaditeľ turnaja: 	 Anton Malenovský
	 tel. - 02/62247095, fax: 02 - 62411143
	 mobil - 0905/ 857088
	 e-mail - malenovsky@zoznam.sk alebo
	 goldex@goldexclub.sk
Prihlášky (písomne): Slovenský tenisový zväz, Miriam Macková
	 Príkopova 6, 831 03 Bratislava
 	 tel.- 02/49209 832, fax- 02/49209 882/879
	 e-mail - miriam.mackova@stz.sk
Na turnaji môžu štartovať len hráči narodení v rokoch 1995 ,1996, 
1997. 
Uzávierka prihlášok:	 16. apríl 2007 
Hlavná súťaž:	 dvojhra CH - 64	štvorhra CH - 32
	 dvojhra D - 64	 štvorhra D - 32
Prezentácia:	 chlapci, pondelok 7.5. do 9,00 hod. v TK
	 dievčatá, utorok 8.5. do 10,00 hod.v TK
Povrch: 	 antuka, 8 kurtov
Lopty:	 Tretorn
Vklad:	 22 eur (ekvivalent v Sk)
Ubytovanie:	� rezervácia ubytovania písomne u riaditeľa 

turnaja do 2.5. 2007. Po  uvedenom termíne 
usporiadateľ negarantuje rezerváciu ubytova-
nia.

Poznámka:	� turnaj sa bude klasifikovať podľa Tabuľky č.1 
ako turnaj triedy 4 („A“).

Medzinárodný turnaj mladšieho žiactva

TEJT U12 „Malenovsky Cup 2007“
7.-13. 5. 2007
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Tematínska 5, 851 05 Bratislava
email: sedven@nextra.sk,  

tel./fax: 00421 02 6353 6491, 00421 02 6353 6492,  
mobil: 0905 604 975

www.sedven.sk

• tenisové ihriská
• nafukovacie haly
• �predaj a dovoz balenej 

antuky
• umelé športové povrchy

• �výstavba športových 
areálov

• �inžinierska a projektová 
činnosť

• detské ihriská

Miesto:	 TK Kúpele Piešťany, Bellušova 2
Riaditeľ turnaja:	 Ing. Rudolf Vrábel
	 Tel/Fax: 033-7626628
	 E-mail: tk.kupele.py@stonline.sk 
Prihlášky (písomne):	 Miriam Macková,
	 STZ, Príkopova 6,
	 831 03 Bratislava
	 Tel: 02 49209 832
	 Fax: 02- 49209 882/879 
	 E-mail: miriam.mackova@stz.sk 
Uzávierka prihlášok:	 23. apríl 2007
Termín:	 kvalifikácia: 21.-22.5.2007 
	 hlavná súťaž: 23.5.-27.5.2007
Prezentácia:	� kvalifikácia: nedeľa, 20. 5. 2007,
	 16 – 18.00 hod. v klube
	� hlavná súťaž: utorok, 22. 5. 2007,
	 13 – 16.00 hod. v klube
Počet štartujúcich:	 kvalifikácia: 36 CH + 36 D
	 hlavná súťaž: 48 CH + 48 D
Povrch:	 antuka – 9 dvorcov
Lopty:	 Tretorn (tlakované vzduchom)
Vklady:	 kvalifikácia – 20 eur (ekvivalent v Sk)
	 hlavná súťaž – 40 eur (ekvivalent v Sk)
Ubytovanie:	� rezervovať písomne do 17. 5. 2007  

(súrne M. Repík 0905315539)

Medzinárodný turnaj staršieho žiactva

TEJT Category 1 U14

„The 14th PSS Piešťany Cup 2007“
21. 5. – 27. 5. 2007

Za skúsenosťami v Tišnove
Štyri deti z Tc STŠ Michalovce štartovali 

v januári na dvoch turnajoch v Tišnove pri 
Brne. 

V kategórii 9-ročných hrala za Michalovce 
ešte len 7-ročná Alexandra Rusnáková. Na 
turnaji sa prezentovalo 19 detí, z toho 4 diev-
čatá. Hralo sa v štyroch skupinách systémom  
každý s každým do 4 gemov. Rusnáková mala 
ťažkú skupinu, veď dvaja chlapci z nej postúpili 
do finále. Hrala spolu päť zápasov, tri prehrala 
a obsadila 9. miesto. Zbiera prvé skúsenosti  na 
veľkom ihrisku. Na turnaji v minitenise do 7 ro-

kov hrali za Michalovce Jurko Matúš, Alexan-
dra Pillárová a Nikola Seničová. V konkurencii 
15 detí postúpila Pillárová do finálovej šestky, 
kde vyhrala jeden zápas a obsadila 5. miesto. 
Iba 5-ročný Matúš vyhral dva zápasy, čo ho 
posunulo na 13. miesto, Seničová vyhrala svoj 
vôbec prvý zápas a obsadila 14. miesto.

Ako tréner hodnotím tento turnaj veľmi 
pozitívne. Deti získali ďalšie skúsenosti, sú veľ-
mi šikovné, urobili mi radosť a nášmu klubu 
dobré meno.

TEXT A FOTO: Tibor LEŠNIAK 
Účastníci turnaja v minitenise (zľava): Juraj MATÚŠ, Alexandra 
PILLÁROVÁ a Nicola SENIČOVÁ.
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Slovenský tenisový 
zväz

Príkopova 6, 
831 03 Bratislava

Prezident
RNDr. Tibor Macko
tel.: 033/76 26 628 

02/492 09 889
fax: 02/492 09 879

tibor.macko@stz.sk

Generálny sekretár
Ing. Igor Moška

tel.: 02/492 09 875
fax: 02/492 09 878
igor.moska@stz.sk

Sekretariát
tel.: 02/492 09 801
fax: 02/492 09 878

Trénerský úsek
Ústredný tréner:

Ing. Vladimír Habas
tel.: 02/492 09 809
fax: 02/492 09 882

vladimir.habas@stz.sk

Metodik STZ
Ing. Ladislav Macko 
tel.: 02/492 09 836

ladislav.macko@stz.sk

Asistentka
Mgr. Miriam Macková

tel.: 02/492 09 832
fax: 02/492 09 882

miriam.mackova@stz.sk

Medzinárodný úsek
Sekretár:

PaedDr. Ľubomír Páleník
tel.: 02/492 09 877
fax: 02/492 09 879

lubomir.palenik@stz.sk

Športovo-technický úsek:
Sekretárka:

Ing. Janka Siebenstichová
tel.: 02/492 09 886
fax: 02/492 09 879

janka.siebenstichova@stz.sk
Alena Černušáková
tel.: 02/492 09 887

alena.cernusakova@stz.sk
Zdena Šuhajová

tel.: 02/492 09 886
zdena.suhajova@stz.sk

STZ Marketing  
spol. s r. o.
Príkopova 6, 

831 03 Bratislava

Finančný riaditeľ
Ing. Ivan Greguška
tel.: 02/492 09 805

ivan.greguska@stz.sk

Marketing
Ing. Andrea Kostíková

mobil: 0903 184 234
tel.: +421/2/4920 9885

andrea.kostikova@stz.sk

Pokladňa:
Oľga Liptáková

tel.: 02/492 09 880
olga.liptakova@stz.sk

Tlačové oddelenie
Šéfredaktorka:

PhDr. Zuzana Wisterová
tel.: 02/492 09 881

zuzana.wisterova@stz.sk
redaktor:

prom. fil. Eduard Bednárik
tel.: 02/492 09 895

eduard.bednarik@stz.sk
Počítačové oddelenie:

Správca siete:  
Ing. Augustín Straka 

augustin.straka@stz.sk

Bratislavský 
tenisový zväz

Sekretár
Doc. Ing. Michal Nemec, PhD.

michal.nemec@stz.sk
Sídlo: Príkopova 6, 
831 03 Bratislava

tel./fax.: 02/492 09 876
mobil: 0903 207 642

Úradné hodiny:
Pondelok: 9.00 - 13.00 h

Utorok a štvrtok:
14.00 - 18.00 h 

Západoslovenský 
tenisový zväz

Sekretár
 Miroslav Repík

zapadotenis@stonline.sk
Sídlo: TK Kúpele Piešťany, 

E. Beluša 2
Listový kontakt:  

Pod Párovcami 14,  
921 01 Piešťany

tel.: 033/77 42 675
tel./fax.: 033/76 26 628
tel. byt: 033/76 22 341
mobil: 0905 315 539

Úradné hodiny:
pondelok - piatok

8.00 - 12.00 h
Okrem stredy:  
14.00 - 19.30 h

Stredoslovenský 
tenisový zväz

Sekretárka
Dagmar Regendová

tenis@sportbb.sk
Sídlo:  

Partizánska cesta 93,  
975 84 Banská Bystrica

Listový kontakt:  
P. O. Box 158,  

975 84 Banská Bystrica
tel./fax: 048/41 42 252
tel. byt: 048/42 54 266
mobil: 0905 91 81 01

Úradné hodiny: 
pondelok - piatok

9.00 - 15.00 h 

Východoslovenský 
tenisový zväz

Sekretár
 Ing. František Krepelka
krepelka@netkosice.sk
Sídlo: Vodárenská 15,  

041 01 Košice
Listový kontakt:  
Stará Baštová 7,  
040 01 Košice

tel./fax.: 055/ 63 34 939
tel. byt: 055/ 62 23 471
mobil: 0905 53 59 51

Úradné hodiny:
pondelok - piatok

16.00 - 18.00 h

Národné tenisové 
centrum, a. s.

Príkopova 6,
831 03 Bratislava

Recepcia:
tel.: 02/492 09 888

Sekretariát
Jana Poláková 

tel.: 02/492 09 845
jana.polakova@stz.sk

Technický riaditeľ
Ing. Pavel Polák

tel.: 02/492 09 800
fax: 02/492 09 840
pavel.polak@stz.sk

zástupca riaditeľa
Ing. Peter Grandtner

tel.: 02/492 09 831
fax: 02/ 492 09 878

peter.grandtner@stz.sk

Marketingoví manažéri
Mgr. Roman Martinec
mobil: 0903/221 552

tel.: 02/492 09 807
roman.martinec@stz.sk

Lucia Cvengrošová
mobil: 0908 743 869
tel.: 02/492 09 808

lucia.cvengrosova@stz.sk

 ` 

KARZOSPOL s.r.o. Nám. SNP 1, 921 01 Pieš any, tel./ fax: 033/ 77 267 06, mobil: 0905 619 678
prevádzka: Pieš any, Rekrea ná ul., areál  rmy LUKOR karzospol@karzo.sk  www.karzo.sk

a športové ihriská: VOLEJBAL, BASKETBAL, HÁDZANÁ, FUTBAL, ...
zariadenie
a vybavenie ihrísk,
pomôcky a náradie,
zásteny,
športové siete,
p o r a d e n s t v o,
kompletné dodávky,
v e k o p l o š n á
d i g i t á l n a  t l a

Výstavba a dodávky ihrísk: antuka, tvrdé povrchy, umelá tráva,
m u l t i f u n k n é  š p o r t o v é  i h r i s k á  s  u m e l ý m  p o v r c h o m

Oficiálny spravodaj Slovenského tenisového zväzu. Vydáva STZ Marketing, spol. s r. o. Redakcia: Príkopova 6, 831 03 Bratislava, telefón 02/492 09 895, web: 
www.stz.sk. Šéfredaktorka: PhDr. Zuzana Wisterová, redaktor: prom. fil. Eduard Bednárik. Redakčná rada: Ing. Igor Moška, Dr. Tibor Macko,  
Dr. Ľubomír Páleník, Ing. Vladimír Habas, Ing. Janka Siebenstichová. Vychádza mesačne. Tlač: Róbert Jurových - NIKARA. Prepress: ERB studio s.r.o. 
Objednávky na predplatné: Mesačník Tenis, STZ Marketing, s. r. o., Príkopova 6, 831 03 Bratislava alebo e-mailom: alena.cernusakova@stz.sk. Objednávky 
inzercie: STZ Marketing, Príkopova 6,  831 03 Bratislava, tel.: 0903 184 234, 02/492 09 807, e-mail: andrea.kostikova@stz.sk. Uzávierka tohto čísla  
23. 2. 2007. Reg. č. MK SR 922/94.
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